
dziennik Muriązkrium
POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908 
AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

No. 120 Rok (Vol.) LXXV CHICAGO, IL, Wtorek, 22 Czerwca (June 22), 1982 Telefon wszystkich biur 286-0141. 35$

POGODA
Dzisiaj przeważnie słonecznie, 

najwyższa temperatura do 74 F 
(24 C), wiatry północno-zachod
nie z prędkością od 10 do 15 mil 
na godz. (16 do 24 km na godz.).

Jutro również słonecznie, naj
wyższa tempetarura do 78 F 
(26C).

Wschód słońca o godzinie 5:16 
rano, zachód o godz. 8:29 wiecz.

KALENDARZYK
Dzisiaj wtorek, 22 czerwca

— Pauliny.
Jutro środa, 23 czerwca

— Zenona i Wandy.
Pojutrze czwartek, 24 

czerwca — Jana Chrzciciela 
i Danuty.

NOWA FAZA KONFLIKTU W LIBANIE
Rozmowy Reagana z Beginem

Pośrednictwo 
Lekarki

Londyn (NYT) — Młoda 30- 
letnia lekarka dr Alison Bleaney, 
która zignorowała grad kul i po
cisków, spadających na Port Stan
ley, doprowadziła do nawiązania 
pierwszego kontaktu pomiędzy do
wództwem brytyjskim i argentyń
skim na Falklandach i do rokowań 
kapitulacyjnych, które zapobiegły 
rozlewowi krwi.

“Powiedziałam Argentyńczy
kom o zagrożeniu cywilnych mie
szkańców” — oświadczyła dzielna 
kobieta, matka dwojga małych 
dzieci, której argumenty do
wództwo argentyńskie uznało za 
słuszne i udostępniło jej miejsco- i 
wą radiostację dla nawiązania 
kontaktu z Brytyjczykami.

Min. Gromyko 
Krytykuje

Rząd Reagana
Nowy York (CT) — Minister spraw 

zagranicznych ZSRR Andrej Gromy
ko powiedział, że rząd Reagana 
“odniósł sukces w burzeniu mostów, 
zbudowanych latami przez obydwa 
mocarstwa” i dodał, że “z chwilą 
zauważenia niewielkiej kładki ciągle 
łączącej oba państwa, rząd USA 
natychmiast decyduje się na zniszcze
nie i tej drobnej nitki porozumie
nia”.

Słowa te Gromyko wypowiedział 
na konferencji prasowej w misji so
wieckiej przy ONZ. Stanowiły one 
odpowiedź na decyzję Reagana o za
ostrzeniu embargo na technologię i 
sprzęt techniczny do budowy gazo
ciągu Syberia-Europa Zachodnia.

Gromyko oświadczył, że decyzja 
ta nie wywrze żadnego niekorzyst
nego wpływu na gospodarkę sowiec
ką, ani też nie opóźni budowy gazo
ciągu.

Za zakaz sprzedaży, obejmujący 
firmy amerykańskie, ich filie zagra
niczne i firmy współpracujące, Rea
gan spotkał się również z krytyką 
ze strony RFN. Rzecznik rządu za- 
chodnioniemieckiego oświadczył, że 
jego kraj podejmie próbę wciągnię
cia w tę sprawę Francji, Włoch i 
W. Brytanii, by wspólnie doprowa
dzić do zniesienia zakazu. RFN twier
dzi, że decyzja ta jest sprzeczna z 
porozumieniem osiągniętym podczas 
wizyty Reagana w Europie, kiedy to 
zgodzono się na niedopuszczanie do 
zatargów handlowych z Moskwą.

Gromyko zaprzeczył również oświad
czeniom sekr. Haiga, który po rozmo
wach z nim stwierdził, że ZSRR 
przystąpił do niespotykanej wcześniej 
rozbudowy i doświadczeń z bronią 
strategiczną. Sowiecki minister poin
formował, że dyskutował z Haig’em 
na temat spotkania Reagana z Bre
żniewem, nie ustalając jednak daty 
i miejsca, które zostaną wyznaczone 
później. Gromyko powiedział, że USA 
chcą przystąpić do negocjacji o kon
troli broni strategicznych z pozycji 
nie dających się zaakceptować. Wy
jaśnił, że Amerykanie koncentrują 
się na broni, w której nie posiada
ją przewagi, pomijając te rodzaje 
broni, gdzie wykazują znaczną prze
wagę liczebną nad USA. Zarzuty 
Reagana o niszczeniu ruchów wolno
ściowych w Związku Sowieckim min. 
Gromyko określił jako “tanią propa
gandę”.

Dożywocie
Tel Aviv (NYT) — Arab palestyń

ski Ziyad Abu Eain, który został ode
słany ze Stanów Zjednoczonych do 
Izraela na mocy ekstradycji, skaza
ny został przez sąd izraelski na do
żywotnie więzienie za udział w za
machach terrorystycznych i morder
stwo.

Wezwanie 
Do Stworzenia 
Silnego Libanu
I Wycofania Stamtąd 
Wszystkich 
Obcych Wojsk
Washington (UPI-ST) — Prezy

dent Reagan przyjął wczoraj w 
Białym Domu premiera Izraela Me- 
nachema Begina. Obydwaj mężowie 
stanu zgodzili się, że izraelskie i 
syryjskie wojska muszą wycofać się 
z Libanu tak szybko, jak to będzie 
możliwe i doszli do porozumienia, 
w sprawi konieczności stworzenia 
zdemilitaryzowanej strefy bezpie
czeństwa wzdłuż północnej granicy 
Izraela, chronionej przez międzyna
rodowy korpus pokojowy, przed ata
kami ze strony Palestyńczyków.

Reagan i Begin doszli również do 
wniosku, że Liban powinien posiadać 
silniejszy rząd, potrafiący utrzymać 
kontrolę nad swym własnym teryto
rium i zapewniający państwu całko- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Decyzja Sądu 
w Sprawie 
Medicaid

Washington (UPI) — Sąd Najwyż
szy zatwierdził wczoraj zakrojony na 
dużą skalę program opieki zdrowot
nej (major medical) dla osób znajdu
jących się w potrzebie. Zatwierdzenie 
nastąpiło pomimo tego, iż program 
ten faworyzuje osoby korzystające z 
opieki społecznej, bardziej niż tych, 
którzy posiadają niskie dochody i są 
na emeryturze, jak również osoby 
upośledzone.

Federalny Sąd Najwyższy odwrócił 
decyzję podjętą przez niższą instancję 
sądową i zatwierdził stosunkiem gło
sów 9 do 0 wprowadzenie w stanie 
Massachusetts programu opieki spo
łecznej, na mocy którego niektóre 
starsze wiekiem osoby, utrzymujące 
się z własnych dochodów, jak i osoby 
ułomne, będą otrzymywać miesięcz
nie do $185 mniej, niż te, które 
korzystają z opieki społecznej.

Podjęta przez sąd decyzja stanowi 
porażkę wymierzoną w emerytów o 
niskich dochodach — na terenie 16 
stanów. Dla rządu federalnego nato
miast stanowi ona ulgę, władze fede
ralne obawiały się bowiem, że w prze
ciwnym wypadku wydatki stanowe i 
federalne z tytułu Medicaid mogłyby 
wzrosnąć rocznie o $150 milionów.

Punktem wyjścia sporu była de
cyzja podjęta przez federalny Sąd 
Okręgowy, który uznał, że stan Mas
sachusetts stosuje dyskrymiancję wo
bec trzech par małżeńskich — osób 
starszych i ułomnych, jak również 
innych z tej samej kategorii. Dyskry
minacja — zdaniem sądu — stoso
wana była w oparciu o sposób wyli
czania pomocy medycznej, w ramach 
programu Medicaid.

Pomimo tego, że małżeństwa 
uiszczały w okresie, gdy pracowały 
opłaty na rzecz Social Security, z 
chwilą przejścia na emeryturę świad
czenia ich z tytułu systemu Medicaid 
okazały się niższe od tych, którzy 
korzystają z pomocy opieki społecz
nej, tj. osób, które być może nie 
uiszczały opłat na rzecz Social Secu
rity.

Pomimo tego, że federalny Sąd 
Okręgowy przyznał im rację, Sąd 
Najwyższy odwrócił tę decyzję, za
twierdzając istniejący stan rzeczy. 
Motywacją jest tu fakt, że otrzymy
wane co miesiąc z tytułu Social Secu
rity fundusze są zbyt wysokie, wsku
tek czego osoby te nie są uprawnione 
do pełnych świadczeń z tytułu Medic
aid.
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Katastrofa 
Odrzutowca 

Air India
New Delhi (UPI) — W oślepiającej 

ulewie monsunowej — odrzutowiec 
Boeing 707 linii Air India, mający na 
pokładzie 111 osób, w czasie lądowa
nia na lotnisku w Bombaju ześlizgnął 
się z pasa lądowiska, uderzył w budy
nek i przełamał się na trzy człony.

Wstępne doniesienia mówią, że co 
najmniej 20 osób zostało zabitych, 
liczba zranionych nie została do tej 
pory ustalona.

Pilot samolotu, który ocalał, stracił 
prawdopodobnie panowanie nad ste
rami w czasie trudnego lądowania.

Władze lotnicze stwierdzają, że 
odrzutowiec zupełnie normalnie do
tknął powierzchni pasa lądowania, ale 
w chwilę potem uniósł się w górę i 
opadł ponownie już poza bieżnią.

W samolocie znajdowało się 99 pa
sażerów i 11 członków załogi. Odrzu
towiec leciał z Singapuru via Kuala 
Lumpur i Madras do Bombaju.

Jest to druga katastrofa lotnicza 
na lotnisku bombajskim od 1978 roku, 
kiedy to odrzutowiec Boeing 747 zaraz 
po starcie runął do morza, stając się 
grobem dla wszystkich 213 pasażerów 
i członków załogi.

Księżna Walii 
Urodziła Synka

Londyn (UPI) — Strzelały korki z 
butelek od szampana przed londyń
skim szpitalem St. Mary, gdy nadesz
ła wiadomość, że księżna Walii “Lady 
Di” urodziła zdrowego chłopca — dru
giego po swym ojcu dziedzica korony 
angielskiej.

Wszystkie dzienniki brytyjskie, z 
dostojnym “Times’em” na czele, po
dały tę radosną wiadomość na czoło
wych miejscach. Spontanicznie zor
ganizowany chór rewellersów pokwi
tował wiadomość o narodzinach 
chłopca odśpiewaniem przed szpita
lem radosnej pieśni “For he’s a jolly 
good fellow.” Wznoszono też poufałe 
okrzyki pod adresem księcia Walii: 
“Dobra robota, Karolku. Staraj się o 
jeszcze jednego!”

Podobnie rozentujazmowany tłum 
zjawił się przed królewską siedzibą 
w Buckingham Palace, a kiedy roz
wieszono oficjalną proklamację o 
przyjściu na świat przyszłego króla, 
zebrani odśpiewali dostojny hymn 
“God save the Queen.”

Królowa-babcia Elżbieta II była 
“absolutnie zachwycona” wiadomo
ścią o przyjściu wnuka na świat. Po
dobnie zachwycona była królowa- 
matka, czyli prababcia.

Posłowie w Izbie Gmin radośnie 
powitali wiadomość o przyjściu na 
świat przyszłego monarchy, a arcy
biskup Canterbury dr Robert Ruńcie, 
który w zeszłym roku związał stulą 
dłonie Karola i Diany, powiedział, 
że rodzice zasługują na to szczęście 
i że miliony ludzi w świecie łączy 
się z nimi w ich radości i modlitwach.

“A teraz napijemy się piwa” — po
wiedział dziennikarzom książę Karol.

Hinckley 
Uniewinniony 
Washington (UPI) — 27-letni John 

W. Hinckley, który 30 marca ub. roku 
usiłował zgładzić prez. Reagana i 
strzelając zranił oprócz niego, trzech 
innych mężczyzn, został wczoraj 
zwolniony od odpowiedzialności kar
nej, z powodu obłędu. Ława przy
sięgłych uznała, że nie był w pełni 
władz umysłowych w chwili popełnia
nia zamachu i jako taki nie może od
powiadać za ten czyn.

Ława przysięgłych przed przekaza
niem swej decyzji sędziemu, dyskuto
wała w tej sprawie przez 4 dni. Pro
ces, w którym obrona i oskarżenie 
wydało na oceny ekspertów z dziedzi
ny psychiatrii pół miliona dolarów, 
trwał 8 tygodni.

Federalny sędzia okręgowy Bar
rington Parker przed przystąpieniem 
ławników do oceny czynu Hinkleya, 
poinstruował ich o prawie, które wzy
wa do uniewiennienia podsądnego, je
śli istnieją najmniejsze wątpliwości, 
co do jego winy.

Hinckley zostanie przewieziony do 
szpitala dla psychicznie chorych St. 
Elizabeth w Washingtonie, gdzie zgo
dnie z prawem, po 50 dniach pobytu, 
będzie mógł skorzystać z przysługują
cemu mu prawa do przesłuchania, 
w którym musi udowodnić, że nie 
stanowi zagrożenia dla siebie, ani dla 
otoczenia, zanim zostanie wypuszczo
ny na wolność.

Werdykt uniewinniający zaskoczył 
i oburzył społeczeństwo amerykań
skie. Przypuszcza się, że wywoła 
szerokie debaty na Jemat obalenia li
nii obrony opartej o oceny psychia
trów, w sprawach kryminalnych.

Floryda Odrzuciła 
Projekt Poprawki ERA 

Tallahassee, Fla. (ST) — Senat 
stanu Floryda odrzucił w poniedzia
łek projekt poprawki ERA. Pocią
gnięcie to jest równoznaczne z po
grzebaniem szans na osiągnięcie za
twierdzenia dla ERA w skali krajo
wej. Termin prekluzyjny w tym wzglę
dzie upływa bowiem w dniu 30 czer
wca.

Decyzja senatu stanowego zapadła 
stosunkiem głosów 22 do 16. Dwaj 
senatorzy wstrzymali się od głosowa
nia. Jeden z nich przebywał poza 
miastem, a drugi brał udział w po
grzebie swego ojca. Była to piąta 
z kolei na przestrzeni 10 lat — nie
korzystna dla ERA decyzja podjęta 
przez senat.

Decyzja spotkała się z natychmia
stową falą oburzenia i protestów ze 
strony zwolenników ERA.

Floryda był jednym z czterech 
stanów, z którym wiązały się nadzie
je zwolenników ERA. Uważali oni, 
że ma ona szansę uzyskania zatwier
dzenia w tym stanie. Projekt po
prawki ERA spotkał się także z po
rażką w stanie Płn. Karolina, nato
miast gubernator Oklahomy nie 
zwoła sesji Legislatury stanowej, tak 
długo, dopóki nie uczynią tego dwa 
inne stany.

D. Regan Oburzony 
Uniewinnieniem 
J. W. Hinckley’a

Washington (UPI) — Sekr. skarbu 
Donald Regan, którego departament 
posiada zwierzchnictwo nad tajną 
służbą i ochroną prezydenta, powie
dział, że jest wściekły z powodu unie
winnienia Hinckley’a. Podkreślając, 
że wypowiada się jedynie we włas
nym imieniu, Regan stwierdził: 
“Sądzę, że jest to całkiem błędny 
wyrok. Zamach na prezydenta nie 
jest czynem, który społeczeństwo 
może łatwo wybaczyć. Jest rzeczą 
absolutnie nie do przyjęcia, uniewin
nienie osoby, która napada na pierw
szego obywatela naszego kraju i rani 
trzech innych ludzi”.

Sekr. Regan obawia się, że ten nie
zwykle łagodny wyrok może sprowo
kować innych — “umysłowo chorych”, 
pragnących za wszelką cenę sławy — 
do podobnych czynów, ponieważ wie
dzą, że istnieje sposób na uniknięcie 
odpowiedzialności karnej.

Regan wyraził przekonanie, że 
prawo to musi ulec zmianom, twier
dząc że w obecnej formie stanowi 
niemal zachętę dla osób z zaburze
niami psychicznymi do popełniania 
aktów kryminalnych.

Rząd RFN 
Krytykuje 

Decyzję USA
Bonn (ST) - Rzecznik rządu boń- 

skiego Klaus Boelling wystąpił z 
ostrym atakiem na politykę Stanów 
Zjednoczonych, a w szczególności de
cyzję prezydenta Reagana o wstrzy
maniu przez firmy amerykańskie i 
subsydiowane przez Stany Zjedno
czone firmy europejskie wysyłki 
sprzętu i części składowych, niezbęd
nych dla zbudowania sowieckiego 
gazociągu z Syberii.

Boelling utrzymuje, że decyzje 
amerykańskie są sprzeczne z ustale
niami z Wersalu, kiedy to prezydent 
Reagan oraz przedstawiciele Francji 
i RFN zdecydowali unikanie wojny 
handlowo-przemysłowej ze Związkiem 
Sowieckim.

Politycy bońscy zdają się odrzucać 
argumenty natury politycznej i dowo
dzą, że umowy, dotyczące budowy 
gazociągu “są typowym przykładem 
obustronnych korzyści”, wobec czego 
zakazy amerykańskie traktują jako 
“zaskakujące i budzące zaniepokoje
nie”.

Boelling podkreślił, że rząd boński 
nie był konsultowany przed piątko
wym ogłoszeniem sankcji amerykań
skich, będących odpowiedzią Stanów 
Zjednoczonych na stan wojenny na
rzucony Polsce w dniu 13 grudnia 
ub. r.

Rzecznik rządu bońskiego stwier
dził, że rozważana jest możliwość 
podjęcia akcji prawnej, która dopro
wadzi do uchylenia zakazów amery
kańskich i zniesienia jurysdykcji 
amerykańskich w odniesieniu do sub
sydiowanych przez Stany Zjednoczone 
europejskich zakładów produkcyj
nych.

Przeciwko decyzjom prezydenta 
Reagana zaprotestowała też firma 
amerykańska AEG-Telefunken, która 
na budowę syberyjskiego gazociągu 
dostarczyć miała 47 turbin gazowych 
i stacji kompresyjnych, łącznej war
tości 270 milionów dolarów. Wstrzy
manie tych dostaw oznacza — zda
niem AEG-Telefunken — utratę 
pracy przez kilka tysięcy pracowni
ków. Podobne argumenty wysuwa 
strona zachodnio-niemiecka.

Zmiany Na Giełdach
Inndyn (UPI) — Dzisiejsze notowa

nia giełdowe wykazują niewielkie 
zmiany w stosunku do notowań wczo
rajszych. Kurs dolara zaznaczył się 
znikomą zniżką. Złoto w Zurichu po
drożało o dwa dolary, a w Londynie 
o cztery dolary na uncji.

Ataki Izraela 
Na Pozycje 
Syryjskie

Bejrut Zagrożony 
Nadal Ofensywą 
Wojsk Izraelskich

(UPI) — Lotnictwo izraelskie przy
stąpiło do metodycznego bombardo
wania pozycji syryjskich (oraz irań
skich), a izraelskie oddziały lądowe 
rozpoczęły natarcie na dolinę Bekaa, 
położoną na wschód od Bejrutu.

Wiadomość o oddziałach irańskich 
pojawiła się w depeszach po raz 
pierwszy. Są to formacje złożone rze
komo z ochotników irańskich.

Doniesienia z frontu mówią o bom
bowych nalotach izraelskich na gór
skie pozycje Syryjczyków, położone 
w odległości 20 mil na wschód od 
Bejrutu oraz o ruchu izraelskich for
macji lądowych w kierunku Bham- 
doun, wielkiej wioski położonej na 
trasie Bejrut-Damaszek w odległości 
16 mil na wschód od libańskiej stolicy.

W tel Avivie dowództwo izraelskie 
potwierdza fakt rozpoczęcia działań 
lotniczych przeciwko zgrupowaniom 
syryjskim, argumentując, że są one 
odpowiedzią na artyleryjski ogień 
syryjski z północy, a więc głównie 
z rejonu autostrady Bejrut-Damaszek.

Izraelska ofensywa lądowa może 
doprowadzić do zajęcia dwóch ważnych 
pod względem strategicznym wiosek 
Dahr el Baydar i Mudeirej, górują
cych ponad doliną Bekaa i dotąd obsa
dzonych przez oddziały syryjskie.

Ponadto artyleria izraelska z morza 
(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Weinberger 
Dezaprobuje 
Akcję Izraela

Washington (UPI) — Rząd prez. 
Reagana usiłuje ustalić, czy Izrael 
pogwałcił warunek ograniczający wy
korzystanie broni zakupionej w Sta
nach Zjedn. jedynie do celów obron
nych.

W wywiadzie przeprowadzonym 
przez Davida Brinckley’a dla stacji 
ABC, sekr. obrony Weinberger wy
raził swoją dezaprobatę dla decyzji 
Izraela porzucenia dyplomacji na 
rzecz siły zbrojnej i ataku na umo
cnienia palestyńskie w Libanie.

Ostatnie ataki Izraela są sprzeczne 
z interesami amerykańskimi w świe
cie arabskim, powiedział sekretarz 
obrony. “Uznaje się nas teraz, nie
słusznie, jako odpowiedzialnych” za 
ataki Izraela, “oczywiście nie jeste
śmy za nie odpowiedzialni. Nie spra
wujemy nad tym żadnej kontroli i nie 
posiadamy żadnej szczegółowej wie
dzy na ten temat”.

Prawo amerykańskie zakazuje uży
cia broni zakupionej przez obce pań
stwo do innych celów niż obronne. 
Izrael twierdzi, że ataki przeprowa
dzone na Liban miały na celu obro
nę obywateli Izraela przed atakami 
terrorystów palestyńskich przepro
wadzanymi z terytorium Libanu.

Weinberger powiedział także, że 
celem amerykańskiej polityki w Li
banie jest ustanowienie silnego i trwa
łego rządu w Bejrucie oraz wycofa
nia wszystkich obcych sił”.

Kongr. Derwiński 
Doradcą Na Sesji 

Rozbrojeniowej ONZ 
Washington (Inf. wł.) — Kongr. Ed 

Derwiński (R.-I11.), członek izbowego 
Komitetu Spraw Zagranicznych zo
stał wyznaczony przez prez. Reagana 
na delegata na drugą sesję rozbro
jeniową w ONZ, która będzie trwała, 
aż do 9 lipca.

Kongr. Derwiński będzie pełnił rolę 
specjalnego doradcy na konferencji, 
w której biorą udział delegaci 150 
państw. Pierwsza sesja odbyła się w 
1978 roku.
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“Wielkie Posiady — 
Przywitanie Lata”

Sekcja Twórców Literatury i Arty
stów przy Kole Nr 20 Literacko-Dra
matycznym Związku Podhalan w Pół
nocnej Ameryce gorąco zaprasza 
wszystkich Podhalan oraz całą Polo
nię na bardzo ciekawą imprezę pt. 
“Wielkie Posiady — Przywitanie 
Lata”, która odbędzie się w Domu

Rodzina Zmuszała
Chłopca

Do Okradania Domów
Sayre, Okla. (ST) — Zeznając w 

miejscowym sądzie, 16-letni chłopiec 
oświadczył, że został przez swego oj
czyma zmuszony do pomagania w 
grabieży co najmniej sześciu poło
żonych w zachodniej Oklahomie do
mów. Przestępstwa te miały miejsce 
w ciągu ubiegłego roku.

Patrick Wayne Beats stwierdził, że 
rodzice bili go batem, zmuszając do 
kradzieży. Chłopiec był pierwszym 
świadkiem w czasie rozprawy jego 
matki, 4O-letniej Jeanie Yandell, oj
czyma, 51-letniego Kenneth YandelTa 
oraz siostry, 18-letniej Tonny Jean 
Beats.

Prokuratura zapewniła chłopcu nie
tykalność — wzamian za złożenie ze
znań dotyczących przestępstw popeł
nionych przez jego rodzinę. Przesłu
chania prowadzone są w budynku 
sądu okręgowego powiatu Beckham, 
największym budynku liczącego 3,500 
mieszkańców miasteczka.

W czasie przesłuchań chłopiec zdo
łał zidentyfikować zdjęcia okrada
nych domów, jak i skradzione przed
mioty — telewizory, zegarki, strzel
by i magnetofony.

Władze policyjne znalazły w domu 
rodziny skradzione przedmioty war
tości 250,000 dolarów.

ADWOKAT
DAVID MORRIS

Załatwia:
SPRAWY EMIGRACYJNE

Stały pobyt, przedłużanie wiz, 
rozwody, azyle polit., obywatel
stwa. DZWOŃ 7 DNI, 24 GODZ.:

TEL.: 622-6208
Lub od Godz. 9:00 do 3:00

236-5500
MÓWIMY PO POLSKU!!

AMERICAN WOMEN’S
MEDICAL GROUP

Specjalistyczne Centrum 
Lekarskie Dla Kobiet 

LEKARZ GINEKOLOG 
oraz asystentki 

MÓWIĄ PO POLSKU!!! 
Zabiegi Ginekologiczne, 

Nowoczesne Badania Ciąży, 
Porady

Dzwonić: 772-7726 
PYTAĆ O IRENE LUB KRYSTYNĘ 
Od Poniedziałku do Soboty: 

8 A.M.-4 P.M. 
Wypełniamy Formy Ubezpieczeniowe 

2744 N. WESTERN AVE. 
(Przy Diversey Ave. i A 

Podhalan, 3035 W. 51 ulica, w sobotę — 
26 czerwca, początek o godz. 6:30 
wiecz.

Oficjalną częścią programu będzie: 
przekazanie “Mandatu” do Kongresu 
Polonii Amerykańskiej Wydziału Illi
nois na ręce prezesa Wydziału na Stan 
Illinois aid. Romana Pucińskiego 
przez prezesa Związku Podhalan w 
Półn. Ameryce Józefa Gila; przed
stawienie “Rodziny” Koła Literacko- 
Dramatycznego ZPwA.

W bogatym i pięknym programie 
artystycznym wystąpią znani artyści 
polonijni jak: państwo Ref-Renowie — 
Nina Oleńska i Feliks Konarski; 
artysta operowy (tenor) — Stefan 
Wicik, mgr Henryk Wawrzyczek, ar
tyści teatru: Ryszard Krzyżanowski 
i Zygmunt Szepet — z wyjątkami 
sztuki Ref-Rena “Grudzień 81”.

U boku wielkich artystów polonij
nych wystąpią podhalańscy twórcy 
literatury z własną poezją, oraz arty
ści wspaniałych wyrobów ręcznych 
z wykonaniem pokazów. Również wy
stąpią zespoły dziecięce i młodzie
żowe z zespołem muzycznym w prze
pięknych tańcach góralskich. Gościć 
będziemy wiele wybitnych postaci 
świata artystycznego i Polonii.

W programie artystycznym zaba
wa taneczna. Gra zespół “Wolanie”. 
Bufet obficie zaopatrzony.

Bilety w cenie $4 00 od osoby można 
nabywać wcześniej w obydwu biu
rach “Polamer”-u, tj. 3094 N. Mil
waukee Ave., tel. 685-8222, oraz 1113 
N. Ashland Ave., tel. 342-9851 lub 
342-9870, jak również u Marii Cukier- 
Jachymiak dzwoniąc wieczorami na 
tel. 247-1824 lub w weekend w restau
racji Europejskiej, 2524 W. 51-sza 
ulica, i Józefa Kubackiego — tel. 
384-8282 (wieczorami) od 6 — 11 wie
czór.

Dochód z imprezy przeznaczony 
będzie połowicznie na: Pomoc dla 
Sierot w Domach Dziecka w Polsce 
oraz na kupno nowego domu dla Pod
halan.

Żywimy nadzieję, że na tak pięknej 
imprezie nie zabraknie nikogo z Pod
halan, że wspólnie zaakcentujemy 
wielką silę Podhala, szczodrość oraz 
wzajemną miłość i braterstwo oraz 
jedność z całą Polonią, którą gorąco 
zapraszamy.

Andrzej I.acek — prezes 
Józef Kubacka — organizator

Sprawy realnościowe: zamknięcie 
kupna- sprzedaży domów, miesz
kaniowe, handlowe, przemysłowe 
oraz eksmisje. Otwieranie no
wych organizacji i firm. Szybkie 
załatwienie Zezwoleń na prowa
dzenie licencjonowanej działalno
ści handlowej np. “Liquor Store” 

Sprawnie załatwia:
Adwokat

CHESTER M. PRZYBYŁO
Po informacje można dzwonić 
w każdej porze na Nr. 631-7100 

MÓWIMY PO POLSKU

NOWY KALENDARZ
Zwyczajem lat ubiegłych — wyszedł już z druku 

nowy KALENDARZ ZWIĄZKOWY NA ROK 1982. Wy
dawnictwo to z każdym rokiem ulepsza swoją treść, 
dostosowując ją do bieżących potrzeb członków ZNP 
i całej Polonii w świecie.

Kalendarza Związkowy na rok 1982, posiada bogatą 
treść informacyjną i powieściową, przeplataną zdrowym 
humorem i ozdobioną licznymi ilustracjami. Posiada on 
szczególnie ważne informacje dla osób starających się 
o obywatelstwo amerykańskie.

Kalendarz Związkowy w cenie $5.75 z przesyłką 
można zamawiać w Administracji Dziennika Związko
wego. Zamówienia wraz z należnością w czekach lub 
money orderach należy kierować do:

DZIENNIK ZWIĄZKOWY
6100 N. Cicero Ave.
Chicago, IL 60646

NA C.O.D. NIE WYSYŁAMY

plecacl

■* .

SIDON. — Młoda dziewczyna libańska z dzieckiem na 
przechodzi przez ruiny osiedla mieszkaniowego. Osiedle zostało 
zbombardowane przez samoloty Izraelskie. (UPI)

Proces Gila i Nowaka
W dniach 23-25 lutego 1982 r. przed 

sądem Warszawskiego Okręgu Woj
skowego w Krakowie toczył się proces 
przewodniczącego Komisji Zakłado
wej Huty im. Lenina Mieczysława 
Gila oraz delegata samorządu Huty 
do Sieci 17 Wiodących Zakładów Pra
cy Edwarda Nowaka. Oskarżał pro
kurator kapitan M. Gąciarz. Skła
dowi sędziowskiemu przewodniczył 
podpułkownik J. Saletra. Na salę są
dową wpuszczono zaledwie około 20 
osób. W tych dniach Kraków zmienio
no w obóz wojskowy: setki patroli, 
wozy pancerne na ulicach.

Obu oskarżonym zarzucono kon
tynuowanie działalności NSZZ “Soli
darność” po 13 grudnia (władze are
sztowały ich dopiero w styczniu 82), 
organizowanie akcji strajkowej w Hu
cie im. Lenina, zorganizowanie Regio
nalnego Komitetu Strajkowego i peł
nienie w nim kierowniczych funkcji, 
nawoływanie do podtrzymania akcji 
strajkowej w innych zakładach pracy 
poprzez apele, odezwy i deklaracje, 
rozpowszechnianie fałszywych infor
macji “godzących w gotowość obron
ną PRL”, w tym przeciwstawianie 
się militaryzacji zakładów pracy.

Prokurator nie był nadmiernie do
ciekliwy, zdawał się wykonywać nie- 
kłopotliwy rutynowy obowiązek. W tej 
sytuacji bardzo agresywny okazał się 
sąd.

Zarzut o przeciwstawianie się mili
taryzacji oskarżeni odparli wskazu
jąc, że w czasie strajku H i L nie była 
jeszcze zmilitaryzowana. Potwierdził 
to świadek, dyrektor Pustówka, zwra
cając uwagę, że w czasie strajku istniał 
dopiero projekt militaryzacji. Do
póki pracownikom nie wręczono kart 
mobilizacyjnych — trudno mówić o 
militaryzacji. Ten sam świadek ze
znał, iż informacje przekazywane 
przez Regionalny Komitet Strajkowy 
były głównie skierowane na konsul
towanie opinii i nastrojów — co prze
czyło tezie oskarżenia o nawoływaniu 
do oporu. Świadek dyrektor Skutnik 
wykazał dużą agresywność w stosun
ku do oskarżonych. Twierdził, iż głosy 
dochodzące od bramy wjazdowej prze
szkadzały mu w pracy, w apelach do 
załogi i próbach pacyfikacji H i L. 
Podawał ponadto (nie pytany przez 
sąd) nazwiska osób przemawiających 
na wiecach.

Oficjalna wersja głosiła, iż oskar
żeni przyczynili się do strat ok. 700 
milionów złotych. Polemizował z tym 
E. Nowak twierdząc, że suma ta sta
nowi wartość globalną produktu prze
twarzanego w hucie. Do strat można 
byłoby wliczyć wartość produktu fi
nalnego, tzn. 200 milionów złotych, ale 
rozważania takie mają charakter czy
sto formalny, bowiem huta jest defi
cytowa i nie przynosi strat tylko wów
czas, kiedy nie pracuje. To jest ta 
szeroka podstawa, na której między 
innymi wyrósł robotniczy protest, 
protest skierowany przeciw blokowa
niu środkami militarnymi odnowy, 
przeciwko takim jak Huta im. Lenina 
absurdom gospodarczym — zakoń
czył tę część przemówienia E. Nowak.

Dyrektor Pustówka twierdził, że 
oskarżeni w znacznym stopniu przy
czynili się do zabezpieczenia maszyn 
i urządzeń, zapobiegając znacznym 
szkododm.

M. Gil jako demokratycznie wybra
ny przedstawiciel załogi uważał, że 
musi stanąć na czele strajku, czuł 
się do tego moralnie zobowiązany, 
bowiem wybrany został, aby repre
zentować załogę, aby stawać między 
nią a władzą, zaś stanowisko załogi 
było jednoznaczne: — strajk. Starał 
się więc zapobiegać prowokacjom, 
sabotażom i desperackim krokom. 
Blisko takich działań byli pracownicy 
Wydziału Tlenowni, którzy chcieli 
wysadzić ją w powietrze. Dyrektor 
Pustówka potwierdził to, wskazując 
na uspokajającą rolę oskarżonych; 
przytoczył także jedną z wypowiedzi 
Gila podczas strajku: “odwołać nale
ży nie strajk, a stan wojenny, który 
go spowodował”.

Zeznający jako świadek inżynier 

Kaczor strofowany był przez sąd za 
nazywanie oskarżonych kolegami.

Opowiadał on o patriotycznej audy
cji o Powstaniu Listopadowym, nada
nej w zorganizowanym przez hutni
ków radiu “Wolna Polska” — głosów 
osób przemawiających w tym radiu 
nie rozpoznawał.

Podpułkownik Mazurkiewicz obec
nie komisarz WRON-y (uprzednio szef 
Terenowej Grupy Operacyjnej, wy
słanej przez Jaruzelskiego na teren 
huty już w październiku 81!), potwier
dził fakt konsultowania wszystkich 
decyzji strajkowych z załogą huty. 
Słyszał okrzyki: “Niech żyje wojsko 
— precz z milicją”. Stwierdził, iż 
oskarżeni nie kwestionowali militar
nych zadań kombinatu.

Prokurator w swoim wystąpieniu 
dał wyraz opinii, że istotnie zasługą 
oskarżonych jest, iż nie doszło w hucie 
do zniszczenia ciągów technologicz
nych, ale wina zawarta w akcie o- 
skarżenia jez bezsporna. Zażądał 10 
lat pozbawienia wolności dla Gila i 9 
lat dla Nowaka.

Wyrok wydany przez sąd opiewa 
na 4 lata dla Mieczysława Gila, który 
jako przewodniczący Zespołu Krajo
wej Komisji Porozumiewawczej 
NSZZ “Solidarność” wynegocjował z 
rządem ustawy sejmowe o samorzą
dzie pracowniczym i o przedsiębior
stwie państwowym, oraz 3 i pół roku 
dla Edwarda Nowaka, stałego przed
stawiciele NSZZ “Solidarność” w 
Rządowej Komisji do spraw Samo-

Tekst opracowany przez miesięcznik “Kontakt” 
na podstawie nr 3 Kroniki Małopolskiej — tygodni
ka NSZZ Solidarność tego rejonu - z marca 1982 
oraz na podstawie numeru 5 Biuletynu Małopolski 
z marca 1982.

These Above All!
Printed Pattern
4567
SIZES 
8-18

Search no more, you've found 
the lean, clean, separate jackets 
you need to give a fresh lift to 
your fashion fife. They’re both 
basic, easy and will save you $$.

Printed Pattern 4567: Misses 
Sizes 8, 10, 12, 14, 16, 18. Size 
12 (bust 34) cardigan 1% yards 
60-inch; with collar 1 5/8. 
$2.25 for each pattern. Add 50< 
for each pattern for postage 
and handling. Send to*

Anne Adams, Dept. 10, Polish 
Daily Zgoda, 243 W. 17th St., 
New York, NY 10011.
Print NAME, ADDRESS, ZIP, 
SIZE and STYLE NUMBER.

Savings Breakthrough! Send 
now for NEW SPRING SUMMER 
PATTERN CATALOG. Sew and get 
marvelous clothes for much less. 
Free Pattern Coupon — choose 
from over 100 styles. $1.50 
ALL CRAFT BOOKS.. $2.00 each 
121-Pillow Show-offs
124- Easy Gifts 'n' Ornaments
125- Petal Quilts
126- Thrifty Crafty Flowers 
Books and Catalog — add 50t 
each for postage and handling.

L-Jht=Jn=Jr^Jr=Jr=Jr=Jr=Jr=Jr=Jr=Jr=Jr=Jr=Jr=Jn=Jr=lr=Jr=ir=Jr=Jr=lr=lr=Jr= 

|| Lucy Maud Montgomery i

Ania z Avonlea
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191 (Ciąg dalszy)

— Dużo młodych roślinek wzeszło za moją spra
wą — dumała. — Obawiam się, czy rozstanie ze mną 
nie uczyni im szkody. Lepiej jednak będzie, gdy odej
dę. Maryla ma słuszność: nie istnieje żaden ważny 
powód, dla którego musiałabym pozostać. Muszę wy
dobyć z ukrycia wszystkie moje zagrzebane ambicje 
i przewietrzyć je trochę.

Następnego dnia Ania posłała prośbę o zwolnienie 
z posady, a pani Linde, po serdecznej rozmowie z Mary
lą, wdzięcznym sercem przyjęła ofiarowaną jej na Zie
lonym Wzgórzu gościnę. Zamierzała jeszcze spędzić lato 
u siebie, gdyż farma miała być sprzedana dopiero w je
sieni, a tymczasem dużo spraw wymagało załatwienia.

— Nigdy, co prawda, nie myślałam, że będę musiała 
mieszkać tak daleko od gościńca — wzdychała w ci
chości pani Małgorzata. — Ostatecznie jednak Zielone 
Wzgórze nie leży tak na odludziu, jakby się mogło 
zdawać; Ania ma bardzo dużo znajomych, a bliźnięta 
wnoszą w dom wiele życia. W każdym razie wołała
bym mieszkać nawet w mysiej dziurze niż opuścić 
Avonlea.

Wiadomość o tych dwóch postanowieniach od razu 
usunęła na drugi plan ostatni temat plotek: przybycie 
pani Harrison. Rozważni kiwali ze zdumieniem gło
wami nad szybkim postanowieniem Maryli. Ogólnie 
twierdzono, że nie będzie zgody na Zielonym Wzgó
rzu: przyjaciółki różniły się od siebie zbytnio zarówno 
charakterem, jak przyzwyczajeniami; obiegało wiele 
smutnych przepowiedni, które jednak nie zmąciły spo
koju stron zainteresowanych. Maryla i Małgorzata po
rozumiewały się co do swych przyszłych praw i obo
wiązków i miały szczery zamiar trwać przy nich.

— Nie będziemy się wtrącały jedna do drugiej — 
orzekła stanowczo pani Linde. — Co się tyczy bliźniąt, 
chętnie zajmę się nimi w miarę możliwości. Nie po
dejmuję się tylko odpowiadać na zapytania Tadzia, ot 
co! Nie jestem encyklopedią ani adwokatem. Pod tym 
względem bardzo nam będzie brakowało Ani.

— Odpowiedzi Ani były często równie dziwaczne, 
jak pytania Tadzia — rzekła Maryla sucho. — Nie
wątpliwie bliźnięta bardzo odczują jej nieobecność. 
Lecz nie wolno zaspokajać pragnienia wiedzy Tadzia 
kosztem przyszłości Ani. Ilekroć nie umiem odpowie
dzieć na jego zapytanie, mówię mu, że na dzieci lubię 
patrzeć, ale nie słuchać ich. Ja otrzymałam takie wy
chowanie, z pewnością nie gorsze od nowoczesnych 
pomysłów.

— Jednakże metoda Ani dała świetne wyniki w wy
padku Tadzia — uśmiechnęła się pani Linde. — Jego 
charakter ogromnie się poprawił, ot co!

— Niezły z niego malec — przyznała Mdryla. — 
Nigdy nie przypuszczałam, że tak polubię te dzieci. 
Tadzio po prostu chwyta za serce, a Tola też przemi
ła dziewczynka, chociaż... chociaż...

— Trochę nudna? Właśnie — podpowiedziała pani 
Małgorzata. — Jak książka, której jedna strona po
dobna jest do drugiej, ot co! Tola będzie dobrą go
spodynią, ale prochu nie wymyśli. Wygodnie jest mieć 
do czynienia z takimi ludźmi, chociaż nie są bardzo 
zajmujący.

Gilbert był prawdopodobnie jedyną osobą, której 
wiadomość o wyjeździe Ani sprawiła przyjemność. 
Uczniowie jej uważali to za istne nieszczęście: Anecz- 
ka Bell spazmowała po powrocie do domu, Antoś Pye 
dla wyładowania swych uczuć wydał kolegom dwie re
gularne bitwy. Basia Shaw płakała całą noc, a Jaś 
Irving zapowiedział swej babce z niezwykłą stanow
czością, że przynajmniej/ przez tydzień nie weźmie do 
ust owsianki.

— Nie mogę, babciu — mówił. — W ogóle nie wiem, 
czy będę mógł cokolwiek przełknąć. Zdaje mi się, że 
mam zasznurowane gardło. Byłbym beczał, wracając 
ze szkoły, gdyby nie to, że Kuba Donnell bezustannie 
mi się przyglądał. Popłaczę już w łóżku. Czy aby ju
tro nie będzie tego znać po moich oczach? Płacz byłby 
dla mnie taką ulgą... W każdym razie nie mogę jeść 
owsianki, ćhcę zachować całą siłę woli do zniesienia 
tego nieszczęścia, babciu, i nic mi już jej nie pozo
stanie do zmuszania się do owsianki. O, co ja pocznę, 
gdy moja ukochana nauczycielka wyjedzie? Emilek 
Boulter gotów się założyć, że panna Andrews obejmie 
szkołę. Być może, iż jest ona bardzo miła, ale wiem 
na pewno, że nie będzie mnie tak rozumiała jak panna 
Shirley.

Diana również bardzo pesymistycznie zapatrywała 
się na przyszłość.

— Jakaż smutna zima nas czeka — biadała siedząc 
z Anią w jej pokoiku, zalanym promieniami księżyca, 
spoglądającego ku nim poprzez gałęzie wiśni. — Nie 
będzie ciebie ani Gilberta... ani Allanów. Pan Allan 
został przeniesiony do Charlottetown. Będziemy mu- 
sieli wysłuchiwać długiego szeregu kazań kandydatów 
na pastorów... a połowa z nich będzie na pewno nu
dna.

— Mam nadzieję, że nie naznaczą do nas pastora 
Baxtera — mówiła Ania z przekonaniem. — Kazania 
jego są takie ponure. Pan Bell powiada, że to stara 
szkoła, ale pani Linde twierdzi, że wszystkiemu wi
nien jest jego żołądek. Pastorowa jest podobno marną 
gospodynią, a pani Linde uważa, że jeśli kto dostaje 
pięć razy tygodniowo kwaśny chleb na wieczerzę, nie 
może to pozostać bez wpływu na kazania. Pani Allan 
bardzo boleje nad rozłąką z Avonlea; mówi, że gdy 
przybyła tu jako młoda mężatka, doznała od wszyst
kich tak serdecznego przyjęcia, iż żegna ich z żalem 
jak najdroższych sercu przyjaciół. Nie może się też 
przyzwyczaić do myśli o rozstaniu z mogiłką dziecka.

.(Ciąg dalszy nastąpi)
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“Świętojanki” Legionu Młodych Polek
21 Czerwca rozpoczęło się lato — 

jedna z najpiękniejszych pór roku, 
okres, w którym można podziwiać 
piękno natury, rozkoszować się słoń
cem i świeżym powietrzem. Jest to 
również okres pikników i różnych 
imprez na świeżym powietrzu.

Legion Młodych Polek co roku urzą
dza tradycyjne “Świętojanki.” Nie 
jest to zwykły piknik, jest to typowo 
polski piknik, mający na celu przy
pomnienie nam polskich legend i zwy
czajów, które tam odtwarzamy.

Wiele członkiń Legionu Młodych 
Poiek szykuje różne gry i niespodzian
ki odpowiednie dla każdego wieku. 
Urozmaicą dzień występy artystycz
ne, między innymi tańce dzieci z so
botniej polskiej szkoły im. Tadeusza 
Kościuszki.

Do tańca grać będzie orkiestra Jó
zefa Pasierba. Rozegrana zostanie 
loteria fantowa. Pod wieczór zaś będą

zorganizowane śpiewy przy ognisku.
Kulminacyjnym punktem będzie 

puszczanie wianków na rzece oraz 
poszukiwanie przez młode pary kwit
nącego kwiatu paproci.

Głód można będzie zaspokoić w pol
skim bufecie z doskonałymi potra
wami, a pragnienie ugasić w obficie 
zaopatrzonym barze.

Całą tą imprezą zajmuje się prze
wodnicząca “Swiętojanek” Ewa Ja
strzębska wraz z wiceprzewodniczą
cą, którą jest prezeska L.M.P., Stefa
nia Jagielska.

Początek “Swiętojanek” o 12 w po
łudnie, w niedzielę 27 czerwca, w 
Indian Road Woods. Wjazd z Central 
Avenue, pomiędzy Elston Ave. i De
von Ave. Można nawet dojechać 
miejskim autobusem.

Wstęp wolny. Dochód przeznaczony 
na cele charytatywne.

Festiwal “Solidarność 82” K.P.A. w Indiana 
Kandydaci Na królową i Króla Wolności

Jak już informowaliśmy, Dzień 
Polski “Solidarność 82” wydziału 
Stanowego Kongresu Polonii w India
na, odbędzie się w sobotę, dnia 17 
lipca br., w parku: Wicker Park, 
Ridge Road i Indianapolis Blvd., w 
Highland, Ind.

Początek Festiwalu o godz. 10 rano, 
a zakończenie o godz. 9:00. Program 
Festiwalu: Wybór Króla i Królowej 
“Wolności Wydziału Kongresu,” bile
ty “raffle ticktet” tylko po 1.00 doi. 
Zgłaszać się do p. H. Rzepka, tel. 
(219)884-8437.

Wystąpi także Chór Chopina, Związ
ku Śpiewaków i Chór Millenium Ty
siąclecia Polski z Munster, Ind. oraz 
inne zespoły: taneczne itp.

Mamy nadzieję, że cała Polonia nas 
nie zawiedzie, a szczególnie zaś orga- 

w 39 Rocznicę Śmierci 
Generała Sikorskiego
Jak w latach ubiegłych, tak i w tym 

roku, staraniem Komitetu Fundacji 
gen. Sikorskiego, odbędzie się w po
niedziałek, dnia 5 lipca b.r., o godz. 
12 w południe uroczysta Msza św. 
w Kaplicy Obozu Młodzieżowego w 
Yorkville, którą odprawi w zastęp
stwie ks. bp. Abramowicza ks. Walter 
Szczypuia w asyście ks. Lucjana 
Łuszczki oraz diakona dr. Różań
skiego.

Podczas Mszy św. zebrani oddadzą 
hołd wielkiemu Polakowi i patriocie, 
premierowi i Naczelnemu Wodzowi 
PSZ na obczyźnie w II Wojnie Świa
towej.

Słowo wstępne wygłosi zarządca 
pism związkowych dr. Edward Ró
żański. Podczas Mszy św. znany chór 
“Filomeni” odśpiewa kilka pieśni 
religijno-patriotycznych. Placówka 
SWAP Nr 2 weźmie grupowy udział 
w uroczystości.

Komitet serdecznie zaprasza wszyst
kie organizacje weterańskie ze sztan
darami, organizacje i kluby spo
łecznie. Zapraszamy i apelujemy o 
liczny udział b. żołnierzy, którzy dzię
ki generałowi Sikorskiemu wyszli na 
wolność z ponurych więzień i głodo
wych łagrów sowieckich.

Zarząd i Dyrekcja

PRAWO JAZDY 
KATEGORII ZAWODOWEJ
Szkoła Progressive Driving School 

Józefa Olszewskiego organizuje spe
cjalny, skrócony kurs dla kierowców 
zawodowych. Informujemy, że jest to 
jedyna okazja zmiany zawodu na lep
szy dla osób nie znających dostatecz
nie języka angielskiego. Kurs rozpo
czyna się w sobotę, 26-go czerwca, o 
godz. 10:00 rano pod adresem; 5621 
W. FULLERTON. Po więcej infor
macji telefonować: 889-7181.

UWAGA! KURS NIE B£DZIE PO
WTÓRZONY. IOqll

nizacje polskie, które mogą przed
stawiać swych kandydatów na Króla 
lub Królową.

Komitet “Solidarności 82,” któremu 
przewodzi Frances Czuba, Stefania 
Świątek, wiceprzew., Helena Rzepka, 
kasjer i Stefania Wiśniewska, wice
prezesi: Wacław Kucharski, Walter 
Sablack, Mieczysław Świątek, kasjer, 
Irena Sybilski, sekretarz i Mieczy
sław Tukaj, koresp. Wydziału — do
kłada wszelkich starań, aby impreza 
była udana.

Mieczysław Tukaj koresp.

Młodzi Amerykanie 
z Pomocą Dla Państw 
Ameryki Południowej

Houston (UPI) — 500 nastolatków 
z różnych części Stanów Zjednoczo
nych wyjeżdża na wakacje do państw 
Ameryki Łacińskiej, w ramach pro
gramu Amigos de las Americas. 
Amerykańska młodzież spędzi czas w 
małych miasteczkach i wioskach, 
ucząc ich mieszkańców zasad higieny, 
metod prewencyjnych przed choro
bami zakaźnymi i pomagając im w 
zamianie domostw i budynków pu
blicznych na zdrowsze i bezpieczniej
sze miejsca do życia.

Amigos de las Americas jest orga
nizacją prywatną, przyjmującą dary 
pieniężne od każdego, *z wyjątkiem 
federalnego rządu. W tym roku, na 
wyjazd nastolatków zebrano $1 min.

Przed wyjazdem wszyscy uczestni
cy przechodzą intensywne, 6-tygo- 
dniowe szkolenie. W tym roku “przy
jaciele obu Ameryk” wyjadą do Mek
syku, Republiki Dominikańskiej, 
Panamy, Hondurasu, Ekwadoru, 
Paragwaju, Wenezueli, Peru i Kosta
ryki.

Oskarżeni o Posiadanie 
Narkotyków

Dwaj braci, pracownicy miejscy 
(jeden urzędnik pocztowy, a drugi 
pracownik dystryktu sanitarnego), 
zostali oskarżeni o posiadanie sub
stancji narkotyzujących, wartości 
$115,000. Oskarżeni zostali Pedro de 
Jesus, lat 26 i Roberto de Jesus, lat 
25. W mieszkaniu ich znaleziono śro
dek usypiający dla zwierząt, pod 
nazwą PCP, który używają narkoma
ni.

PACZKI DO POLSKI
Transport z Anglii Co Tydzień 

Nasza Firma Posiada 
Najlepszy Wybór 

Artykułów Żywnościowych 
i Gospodarczych 

Po Najniższych Cenach 
Gotowe Zostawy Do Wyboru

POLEX LTD (Est. 1958) 
23, Sherbrooke Rd. 

London SW6 7QJ England

Katalog Wysyłamy na Żądanie

- ''

TOPEKA, KANSAS.— Mieszkańcy miejscowości Rosville stanu 
Kansas, musieli zostać ekakuwoani, ponieważ rzeka Cross 
Creek wystąpiła z brzegów Zalewając ulicę. Ulice zalane były 
wodą, której poziom dochodził do 4 stóp. Zdjęcie z 9 czerwca br.

___________________________________ (UPI)

Serdecznie Zapraszamy
Na Bal Muzeum Polskiego

Pozostał nam tylko miesiąc na brota i sekretarki Zarządu Muzuem
przygotowania do letniego Balu Mu
zeum Polskiego w Ameryce. Wierzy
my jednak, znając obowiązkowość 
pań z komitetu, że wszystko wyjdzie 
dobrze. Ich doświadczenie z poprzed
nich trzech lat jest rękojmią pełnego 
sukcesu. Spodziewamy się również, 
że tym razem chicagoska, zmienna 
pogoda ustali się i nie powtórzy się 
przyprowadzenie gości do przystani 
chicagoskiego klubu jachotowego, 
pod dużym parasolem, jak to miało 
miejsce poprzedniego roku.

Bal Muzeum Polskiego odbędzie się 
w piątek, 23 lipca, 1982 r., Ridgemoor 
Country Gub, 6601 West Gunnison 
Ave. w Chicago; koktajle z przeką
ską, o godzinie 6:30 wieczorem, ko
lacja o 7:30; strój wieczorowy, or
kiestra Antoniego Kawałkowskiego, 
donacja $75.00, od osoby włącza: na
poje i przekąski, kolację, udział w tań
cach oraz donacja na rzecz Muzeum 
Polskiego.

Komitet zaproszeń, w skład którego 
wchodzą: Lorie Rose Górna, Helena 
Wójcik, Anita Franuszkiewicz i Jane 
Wilczyńska, pracuje z wielkim po
święceniem, wysyłając zaproszenia. 
Z każdym zaproszeniem dołączają 
ciche westchnienie o przyjęcie zapro
szenia i zakupienia biletów. Mówią, 
że to skutkuje — mamy już dobry 
początek — a to ważne.

Z ich relacji dowiadujemy się, że 
kilkanaście zaproszeń wróciło z po
wrotem z powodu mylnego adresu, 
zmiany na skutek przeprowadzki itp. 
Prosimy o pomoc, telefonując do 
współprzewodniczącej tegorocznego 
balu, panny Sabiny P. Logisz, sekre
tarki prezesa ZPRKA Józefa A. Do-

Stypendysta 
Polskich Klubów 

Kulturalnych 
Washington, D.C. (Inf. wł.) — Dzia

łacz Amerykańskiej Rady Polskich 
Klubów Kulturanych, Carl R. Sharek, 
podał do wiadomości, że Rada ta 
przyznała Gerardowi M. Majka z 
Reading, Pa. doroczne stypendium 
im. Józefa Pabisa.

Stypendium to zostało utworzone 
przez panią Kornelię Pabis z Detroit, 
dla uczczenia jej zmarłego męża, Jó
zefa Pabisa, który przybył do Stanów 
po ostatniej wojny światowej oraz 
popierał sprawy studiów polskich i po
lonijnych.

Majka jest wychowankiem Kole
gium Związkowego, a obecnie pracuje 
na rzecz zdobycia dyplomu Master 
of Arts in Slavic Languages w Uni
wersytecie Pennsylvania. Zamierza 
on wyjechać do Polski, aby studio
wać na uniwersytecie w Lublinie 
metody nauczania polskiego języka, 
gdyż chciałby nauczać język polski na 
poziomie uniwersyteckim.

Polskiego, telefon: (312) 278-3210 (w 
godzinach urzędowych od 8:30 rano 
do 4-ej po południu) i podając swój 
adres, celem wciągnięcia na listę 
adresową Przyjaciół Muzeum Pol
skiego. To bardzo ułatwi na pracę. 
Z góry dziękujemy!

Wraz z pracą komitetu zaproszeń 
“urzęduje” komitet rezerwacji w 
składzie: Joan Kosińska, Nina Busse 
i Loretta Dykla, który przyjmuje zgło
szenia udziału w balu, inkasuje czeki 
i wysyła bilety.

A jeśli chcecie Państwo znaleźć 
się w pamiątkowym programie, pro
simy zgłosić swe nazwisko lub nazwę 
organizacji na listę donatorów i pa
tronatów, dołączając donację: — na 
stronie Kustosza Muzemu — jedna 
linia $100; — na stronie Rejestratora 
Muzeum — jedna linia $50; — na 
stronie Konserwatora Muzeum — je
dna linia $25; — na stronie Przyja
ciół Muzeum — jedna linia $15.

Komitet programu pamiątkowego 
balu stanowią: Marta Kwiatt i Helena 
Trzcińska-Wajda, obie zaangażowane 
całym sercem w pracach dla Zjedno
czenia i Muzeum Polskiego.

Patronaty będą przyjmowane do 
dnia 10 lipca, 1982. Czeki prosimy 
wystawiać: Polish Museum of Ameri
ca, Mrs. Helena Trzcińska-Wajda, 
984 N. Milwaukee Avenue, Chicago, 
Illinois 60622.

Ufamy, że Polonia chicągoska — 
przyjaciele Muzeum Polskiego, nie 
zawiodą nas i licznie przybędą na tę 
letnią elegancką imprezę. Serdecznie 
zapraszamy!

Akcja Burzenia 
Domów Osiedla 

Love Canal
Niagara Falls, N.Y. (UPI) — Bul

dożery zrównały z ziemią pierwsze 
spośród porzuconych przez mieszkań
ców 227 domów w osiedlu Love Canal. 
Mieszkańcy porzucili domy, obawia
jąc się skutków tysięcy ton trują- 
cych chemikalii zakopanych w tym 
rejonie pod ziemią.

Poczynając od 1980 r., 625 rodzin 
przeniesionych zostało na koszt rzą
du. Wiele rodzin poczęło już przed 
tym opuszczać swe domy, obawiając 
się szkodliwych skutków chemikalii, 
zakopanych tu pod ziemią przez firmę 
Hooker Chemical and Plastic Corp.

Zrównanie z ziemią pierwszego do
mu zabrało buldożerom w czwartek 
nie dłużej, niż 10 minut. Wszystkie 
227 domów ma być zburzonych przed 
wrześniem.

OSZCZĘDŹCIE $$$
Używana garderoba dla całej ro
dziny lub do Polski.

6035 W. BELMONT
OTWARTE CODZIENNIE 
Od Południa do 8 Wieczór 

Zamknięte We Wtorki

ZA DARMO BEZ ŻADNYCH OPŁAT
Zabieramy paczki z twojego domu (w Chicago i okolicy), 7 dni w tygodniu. Zadzwoń i podaj nam adres, a odbierzemy przesyłkę jeszcze tego samego dnia.

Jif Wytnij i Zachowaj
Przewozowa

ADRES FILII NA POŁUDNIOWEJ 
STRONIE MIASTA: 

4440 S. ARCHER AVE.
CHICAGO, ILLINOIS 60632

^Niniejszy kupon upoważnia jego posiadacza dog 
■ zniżki w wysokości 5ę od każdego funta wagia 

jednej przesyłki lotniczej nadanej w Filii j 
AL-RAD’u pod adresem 4440 S. Archer Ave. ’ 

- w Chicago J
Kierownictwo AL-RAD International Inc. ^L

Biuro Międzynarodowej Spedycji Lotniczej uprzejmie informuje wszystkich swoich klientów, że z dniem 21 czerwca, 1982 r. wprowadziło

CODZIENNĄ WYSYŁKĘ PACZEK DO POLSKI
NADANYCH W NASZYCH BIURACH

DOSTAWA W POLSCE W CIĄGU 10 DNI
Biuro AL-RAD nie jest związane z żadną polską agencją. Polskie biura nie wysyłają paczek przez nas. 

Agencja 

AL RAD
International Inc. .....

x- Przewozowa

GŁÓWNE BIURO. KUPON
5625 N. PEARL STREET, ROSEMONT, ILLINOIS 60018 • TELEFON: (312) 678-3^55 WITAMY NOWYCH KLIENTÓW

TELEFON Z POZA STANU ILLINOIS WOLNY OD OPŁATY (TOLL FREE) l-80(F323-1588

ADRES FILII NA PÓŁNOCNEJ
STRONIE MIASTA:

4756 W. BELMONT AVE.
CHICAGO, ILLINOIS 60641

IATA

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Czwarty Zlot Młodzieży 
w Kolegium Związkowym 
Już w Najbliższy Weekend 25 i 26 Czerwca br.

Tradycyjny już Zlot Młodzieży 
Związkowej, który organizowany jest 
co 4 lata, odbędzie się w nadchodzący 
weekend na terenach Kolegium 
Związkowego Alliance College w 
Cambridge Springs w Pennsylwanii.

Organizatorzy przygotowali się na 
przyjęcie ponad 800 młodych ludzi, 
którzy wraz ze swymi wychowawca
mi i rodzicami przybędą tu, aby popi
sać się tańcami, pieśniami polskimi, 
wziąć udział w zawodach sportowych, 
poznać się i wspólnie zabawić.

Począwszy od piątku, od godz. 9 
rano na wielu scenach postawionych 
na gruntach Kolegium, zespoły mło
dzieżowe z 36 stanów U.S., popisywać 
się będą przed zebraną publicznością.

Zorganizowaniem Zlotu zajmuje się 
wiceprezes Związku Narodowego Pol
skiego i przewodniczący Komitetu 
Sportu i Młodzieży Z.N.P. Józef Gajda 
a w skład komitetu organizacyjnego 
wchodzą: Genowefa Gajda — koordy- 
natorka i członkowie Krajowej Dy
rekcji Z.N.P. w składzie: Mitchell 
Odrobina z Hamtramck, Michigan; 
John Radzymiński z Pittsburgh, 
Penn.; Jean Kozmor z Jersey City, 
N.J.; Helena Orawiec z Chicago, Dl.; 
Adela Nahormek z Chicopee, Mass.;

Piknik
Parafii Św. Jana

W niedzielę, 27 czerwca, odbędzie 
się doroczny piknik parafii św. Jana — 
Polskiego Narodowego Katolickiego 
Kościoła — w ogrodzie obok kościoła, 
pod numerem 4555 S. Kedzie Ave.

Po sumie, którą odprawi ks. prób. 
Henryk J. Galas, podany zostanie 
smaczny obiad w audytorium par. św. 
Jana. Bilety na obiad są w cenie 
$5.00 od osoby. Młodzież do lat 12 
płacić będzie tylko $2.00.

Do tańca przygrywać będzie orkie
stra Ralph Goraja. Wstęp wolny do 
ogrodu.

Na powyższy piknik uprzejmie za
prasza wszystkich ks. Henryk J. 
Galas, probosz parafii św. Jana, 
Henryk Kaliszewski, prezes, i Geno
wefa Kolar, przewodnicząca.

Bezpłatna Nauka 
Przepisów Drogowych

Traffic Education and Safety Divi
sion podaje do wiadomości, że orga
nizuje bezpłatny kurs nauki przepi
sów drogowych obowiązujących w 
stanie Illinois. Kurs rozpocznie się 
w czwartek, 24-go czerwca, o godz. 7-ej 
wiecz., w pokoju 19, w budynku pod 
nr 321 N. LaSalle ul. i trwać będzie 
do godziny 9-ej wiecz. Nauka obej
muje w sumie cztery wykłady, w 
każdy czwartek w godzinach, jak 
powyżej.

Kurs jest bezpłatny, a wykłady 
odbywać się będą w języku polskim. 
Lekcje prowadzi p. Białecki. Kurs 
nie obejmuje nauki jazdy, lecz ogra
niczony jest tylko do nauki przepi
sów drogowych.

Rejestracji można dokonać w cza
sie pierwszej lekcji. Po bliższe infor
macje można telefonować pod nr 
443-6010, od poniedziałku do piątku, 
w godz. od 9 rano do 3 po poł.

Henry Burke z Schenectady, N.Y. 
oraz Florence Wiatrowska-Stawiar- 
ska z Chicago, Dl.

W sobotę, o godz. 7:00 wieczorem 
zostanie odprawione uroczyste nabo
żeństwo z udziałem wszystkich ucze
stników i wybitnych gości, którzy spe
cjalnie przybędą na tę uroczystość. 
Mszę św. odprawi ks. Stephen Dobo- 
siewicz, proboszcz par. św. Antoniego 
z Cambridge.

Wcześniej o godz. 10:30 przed połu
dniem odbędzie się okolicznościowy 
program. Głównym mówcą będzie 
prezes Związku Narodowego Polskie
go i Kongresu Polonii Amerykańskiej 
mec. Alojzy Mazewski. Zapowiedzieli 
swój udział wybitni przedstawiciele 
życia politycznego i społecznego, 
wśród nich: reprezentant Okr. 6 z 
pow. Crawford, Tom Swift oraz komi
sarz powiatowy Ivan Rose. Przema
wiać będzie również rektor Kolegium 
dr Kazimierz Kowalski oraz cenzor 
ZNP Hilary Czaplicki.

Później, wieczorem odbędzie się 
wspólne, tradycyjne ognisko.

W piątek wieczorem odbędzie się 
zabawa dla uczestników Zlotu.

Wszyscy, którzy przybędą na Zlot 
Młodzieżowy będą mogli nie tylko 
podziwiać popisy utalentowanej mło
dzieży związkowej, pokolenia Amery
kanów polskiego pochodzenia, ale 
również spotkać się i porozmawiać 
z członkami Zarządu Centralnego 
Z.N.P. z prezesem Alojzym A. Ma- 
zewskim na czele.

Zloty Młodzieżowe cieszą się 
ogromnym powodzeniem, dlatego też 
nie wątpimy, że tegoroczny zgroma
dzi wielu Związkowców i Związkow- 
czyń.

Wiceprezeska Z.N.P. Helena Szy- 
manowicz organizuje specjalną wy
cieczkę na Zlot. Osoby zainteresowa
ne mogą telefonować w sprawie bliż
szych informacji o wycieczce i rezer
wować miejsca (jeśli jeszcze się znaj
dą), bezpośrednio do biura wicepre
zeski na nr 286-0500.

Zebranie Grupy 1958 
Tow. Rzeczpospolita 

Polska
Tow. Rzeczpospolita Polska, Grupa 

1958 ZNP, odbędzie posiedzenie w 
niedzielę, 27 czerwca, o godz. 2 po 
południu w nowej sali SPK, 3242 N. 
Pułaski Road.

Ponieważ posiedzenia odbywają się 
co dwa miesiące, usilnie prosimy 
członków o łaskawe przybycie.

Lydia Jagielnik — prez. 
Halina Wojnar — sekr. prot. 

Henryka Szczepankowska — sekr. fin.

Z Tow. Białego Orła 
Grupa 2727 ZNO

Zawiadamia się wszystkich człon
ków Towarzystwa Białego Orła, Gru
pa 2727 ZNP, że należności człon
kowskie będzie zbierać sekretarka fi
nansowa w piątek, dnia 2 lipca, w sali 
Plac. 2 Weteranów, 4800 S. Wood, 
od godziny 7:00 wiecz., oraz 5 sierpnia 
o tej samej godzinie.

Regularne posiedzenie odbędzie się 
dopiero we wrześniu.

Artretyzm Niższej Części Pleców

Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

F. Goryl — prezes 
W. Tokarz — sekr. prot.

CENTRAL CHIROPRACTIC CENTER 
5261 N. CENTRAL AVE.

Telefon: 283-0354

Badanie rentgenowskie niższej części pleców często 
wykazuje schorzenie artretyczne. Najbardziej 
pospolitym problemem jest osteo-artretyzm. Rozwija 
się on powoli na przestrzeni szeregu lat.

Objawami artretyzmu w niższej części pleców 
jest ból, sztywność, trudność w staniu przez dłuższy 
okres czasu, trudność w podniesieniu się z siedzącej 
pozycji na łóżku, a jeśli nastąpi podrażnienie 
nerwu, ból promieniuje do nóg. Artretyzm niższej 
części pleców jest wynikiem tycn 
samych przyczyn co artretyzm w 
każdej innej części ciała — 
nieodpowiednia przemiana 
materii, ubogie zasilanie nerwu, 
słaby dopływ krwi, poprzednie 
uszkodzenia, d generacja kości 
miednicznej i wysiłek.

Lekarz-chiropraktyk posługuje 
się naturalnymi metodami leczenia artretyzmu w 
niższej części pleców. Jego nowoczesne sposoby 
opieki nad zdrowiem polegają na tym, aby uwolnić 
pacjenta od cierpienia i poprawić przyczynę 
schorzenia bez uciekania się do sztucznych środków 
i lekarstw.

Jeśli cierpisz wskutek artretyzmu w niższej części 
pleców, to mądrze postąpisz jeśli udasz się do 
lekarza-chiropraktyka, aby odpowiednio ocenił 
twój stąn i ustalił kurs leczenia.

Lekarze Chiropraktyki 
Dr. Daniel A. Michalec 
Dr. Richard W. Skiersch
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Kwartał. (3mos.) 6.00
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i Weekendowe

Rocznie (lyr.) $40.00
Pólrocz. (6mos.) 22.00
Kwartał. (3mos.) 13.00
Miesięcz. (1 mo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy) 35?

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne
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Rocznie (lyr.) $60.00
Pólrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3mos.) 20.00
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Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $18.00 
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Konsekwentna Polityka Prezydenta
Rozszerzenie i nasilenie sankcji ze strony 

Stanów Zjednoczonych w stosunku do Sowie
tów w związku z ich rolą w gnębieniu narodu 
polskiego stanem wojennym było nowym ak
tem polityki prez. Reagana, podkreślającym 
zarówno zdecydowanie w jego antybolszewic- 
kiej postawie, jak i konsekwencję w ujawnia
niu takiej właśnie postawy od pamiętnego 
przemówienia Reagana w czasie ceremonii obej
mowania władzy w styczniu ub. roku.

Szczególnie w ostatnim okresie, gdy nada
rzyły się różne okazje do wystąpień publicz
nych (podróż Prezydenta do Europy Zachod
niej, przemówienie w Narodach Zjednoczonych) 
Reagan w sposób bardzo stanowczy wypowia
dał się przeciw awanturniczej polityce Sowie
tów w różnych częściach świata, jak też zaj
mował jasne stanowisko przeciw metodom i 
celom Moskwy w traktowaniu ujarzmionych 
przez Sowiety krajów środkowo-europejskich.

Zauważyć tu trzeba, że antysowiecka posta
wa Prezydenta, szczególnie na tle sytuacji w 
Polsce, jest zarówno przejawem zasadniczego 
przeciwstawiania się doktrynom marksizmu- 
leninizmu, jak również gotowości Prezydenta 
do wyciągania wniosków z takiej postawy 
na użytek praktycznej, bieżącej polityki.

Wielokrotne konferencje z przedstawicielami 
zorganizowanych środowisk Polonii Amery
kańskiej, w tym w szczególności z prezesem 
Kongresu Polonii, Alojzym Mazewskim, wy
jaśniały i uzgadniały nastawienie społeczności 
polsko-amerykańskiej. Prezydent zdaje sobie spra
wę, że w zdecydowanej polityce wobec Sowietów 
może liczyć na poparcie wyborców polskiego 
pochodzenia, którzy w manifestacyjny sposób 
demonstrują przeciw narzuceniu Polsce stanu 
wojennego, jak też rozwijają na wielką skalę 
akcję niesienia pomocy charytatywnej na rzecz 
potrzebujących tej pomocy środowisk w Polsce.

Trzeba zdawać sobie sprawę, że polityka 
prezydenta Reagana w stosunku do Sowietów 
wywołuje różne sprzeciwy zarówno ze strony 
naszych formalnych sojuszników, jak i ze stro
ny amerykańskich środowisk politycznych i 
gospodarczych, skłonnych do przechodzenia do 
porządku dziennego nad poczynaniami Moskwy 
na terenie międzynarodowym, jak też nasta
wionych na robienie interesów na wymianie 
hanbdlowej z Sowietami, na dostawach czy 
to zboża czy też technologii.

Otóż Prezydent rozczarował zagranicznych 
i naszych własnych zwolenników handlowania 
z Moskwą, gdyż nie tylko nie osłabił dotych

czas obowiązujących sankcji, ale rozszerzył je, 
obejmując nimi zagraniczne kompanie, które 
mają powiązania licencyjne z kompaniami ame
rykańskimi lub są ich zagranicznymi partnerami.

Nie bez znaczenia jest fakt, że Prezydent 
ujawnił rozszerzenie antysowieckich sankcji 
gospodarczych w czasie posiedzenia Rady Bez
pieczeństwa Krajowego. Wskazuje to, że w po
lityce Prezydenta w stosunku do Sowietów 
i innych państw Europy Wschodniej, a więc 
bloku sowieckiego, zagadnienie stanu wojenne
go w Polsce jest czynnikiem z zakresu bez
pieczeństwa Stanów Zjednoczonych. Nie można 
więc ujmować tego zagadnienia jako “biznesu”, 
którym szczególnie interesują się amerykańscy 
producenci rolni czy też potencjalni dostawcy 
zachodniej technologii dla Sowietów. Dostawy 
technologii czy zboża to również czynniki ma
jące specjalną wymowę i znaczenie w poli
tyce międzynarodowej, bo z powodzeniem moż
na stosować je jako instrumenty oddziaływania 
zarówno na naszych przyjaciół, jak i na wro
gów.

Niestety prawidłowa polityka Prezydenta w 
omawianych tu sprawach nie znajduje popar
cia wśród niektórych ustawodawców kongreso
wych z własnej partii politycznej prezydenta 
Reagana. Dla przykładu sen. Charles Persy 
(R) z Illinois, który jest przewodniczącym se
nackiego Komitetu Spraw Zagranicznych, za
kwestionował decyzję Prezydenta o rozszerze
niu antysowieckich sankcji gospodarczych. 
Uważa on, że decyzja pogłębi rozdźwięki w 
NATO, jak też da Sowietom okazję dla dal
szego rozbijania zachodniego sojuszu. Jest to 
ujęcie czysto spekulacyjne.

Istota zagadnienia polega na tym, że dycyzja 
Prezydenta zablokuje Sowietom dostawy ame- 
rykańkiej technologii. Pewnie, że któryś z na
szych t.zw. sojuszników (może Francja, może 
Japonia) będzie ewentualnie skłonny do sprze
dania Sowietom swoich zdobyczy technologicz
nych, chociaż to nie jest takie pewne. Ważne 
jest, że Stany Zjednoczone przez zdecydowaną 
linię polityki Prezydenta przeciwstawiają się 
roli Sowietów w polskim kryzysie, sięgając 
po stosowanie takich środków politycznyh jak 
sankcje. Wywołuje to przysłowiowe trzęsienie 
portkami u sen. Percy, ale przecież nie był 
on nigdy mężem stanu, a tylko politykierem, 
do tego nie mającym ochoty do zajmowani 
twardego stanowiska u boku republikańskiego 
Prezydenta.

Perspektywy Ekonomiczne
Środki masowego przekazu, koncentrując się 

na wojnie w Libanie i kryzysie w Argentynie, 
potraktowały “po macoszemu” decyzje rządu 
i Kongresu na odcinku ekonomicznym, które 
będą miały duży wpływ na rozwój gospodarczy, 
nie tylko stanów Zjednoczonych, lecz także 
aliantów w Europie.

Pierwszym chronologicznie i najważniejszym 
wydarzeniem było kompromisowe rozwiązanie 
długiego impasu w Kongresie w sprawie bud
żetu na rok 1983. Jak każdy kompromis, tak 
samo i ten, nie zadowolił wielu środowisk. 
Przewidziany deficyt w wysokości $100 bilio
nów (miliardów) niepokoi konserwatystów dą
żących do zrównoważenia budżetu, a obni
żenia planowanych poprzednio podwyżek na 
programy społeczne, oburza liberałów.

Mimo niezadowolenia różnych środowisk, od 
dawna oczekiwany kompromis skończył nie
pewność, która była jedną z przyczyn prze
dłużania się zastoju ekonomicznego. Deficyt 
budżetowy przewidziany w kompromisowym 
projekcie jest wprawdzie duży, ale mniejszy 
niż w preliminarzu przedłożonym Kongresowi 
przez prezydenta Reagana, co stwarza nadzieję 
na obniżenie stopy procentowej — głównej 
przyczyny przedłużania się recesji. Nie należy 
jednak spodziewać się zbyt dużego obniżenia 
stopy procentowej, ponieważ deficyt budżeto
wy jest ciągle duży.

Każde obniżenie stopy procentowej będzie 
miało dodatni wpływ na gospodarkę kraju. 
“The U.S. News Washington Letter” twier
dzi, że Izby Kongresu osiągnęły kompromis 
na krótko przed katastrofą. Wiele firm prze
mysłowych i handlowych ugina się pod cię
żarem długów od których muszą płacić wysokie 
procenty. W wielu wypadkach pochłaniają one 
do 40 procent dochodów. Wzrastająca ilość 
bankructw większych i mniejszych firm wska
zuje, że sytuacja jest coraz gorsza. Ostatnie 
raporty o stanie gospodarki ostrzegały, że z 
1,000 największych kompanii przemysłowych 
około 100 znajduje się na krawędzi bankruc
twa.

Kompromis budżetowy był pierwszym kro

kiem na drodze do zmiany klimatu ekono
micznego. Wkrótce po jego osiągnięciu prze
wodniczący Federal Reserve Board Paul Volc
ker oświadczył komitetowi Kongresu, że zwięk
szy obrót pieniędzy na rynku z 2.5 do 5.5 proc., 
co powinno spowodować obniżenie stopy pro
centowej.

Z tymi wydarzeniami wewnętrznymi zbiegła 
się niespodziewana interwencja Stanów Zjed
noczonych na arenie międzynarodowej. Przypo
minamy, że na konferencji w Wersalu, pre
zydent Reagan oparł się naciskom szefów in
nych rządów, którzy domagali się interwencji 
amerykańskiej na rzecz najbardziej zagrożo
nych walut, godząc się tylko na “przestudio
wanie” zagadnienia. W tydzień później Stany 
Zjednoczone interweniowały na rynku pienięż
nym celem wzmocnienia franka francuskiego 
i lira włoskiego.

Interwencja w sprawie franka i lira w więk
szym stopniu niż zgoda na kompromis bud
żetowy, świadczy o odejściu prezydenta Rea
gana od ścisłego przestrzegania zasad “monę- 
taryzmu”. Podsekretarz skarbu Springel, sprze
ciwiał się interwencji na rzecz walut fran
cuskiej i włoskiej, twierdząc, że wyrządzi ona 
więcej szkody niż pożytku, ponieważ będzie 
“sygnałem”, iż Stany Zjednoczone łagodzą wal
kę z inflacją, co będzie miało “destabilizacyj
ny” wpływ na gospodarkę.

Mimo tego ostrzeżenia, Prezydent Reagan do
szedł do przekonania, że pogłębienie zastoju 
ekonomicznego może doprowadzić do rozpa- 
dnięcia się Przymierza Atlantyckiego (NATO). 
Interwencja na rzecz walut francuskiej i włos
kiej ma wykazać, że Stany Zjednoczone są 
gotowe do pomocy ekonomicznej, jeżeli recesja 
zagrozi spoistości NATO.

Na decyzję interwencji na rynku pieniężnym 
wpłynęła również nadzieja, że rządy europejskie 
za pomoc amerykańską odpłacą się zajęciem 
twardszego stanowiska wobec Rosji Sowieckiej 
i odniosą się przychylniej niż dotąd do apelów 
prezydenta Reagana o ograniczeniu stosunków 
handlowych z Rosją Sowiecką i jej blokiem 
w Europie.

ZVA'/
PISZĄ-

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Liban — Ostateczna 
Rozgrywka

CHICAGO TRIBUNE - Po oszała
miających zwycięstwach na Armią 
Wyzwolenia Palestyny i Syrią w połu
dniowym Libanie, Izrael najwyraź
niej znalazł się w obliczu takiej oto 
wizji: zniszczenie PLO, wyplenienie 
jej tak, by nigdy nie mogła się już 
odrodzić i jednocześnie odbudowanie 
niepodległego Libanu we własnych 
granicach bez obcych armii.

Choć jest to słodkim marzeniem, 
wydaje się, że Departament Stanu 
czasami je podziela. Dlatego zarówno 
Izrael, jak i Stany Zjednoczone mogą 
z powodu złożoności sytuacji, jak i 
niemożliwości rozwiązania problemu 
palestyńskiego środkami militarny
mi, dostać zawrotu głowy.

Wojna stwarza pewne konieczności 
wynikające z powstałych możliwości. 
Bez względu, jakie były początkowe 
cele Izraela, gdy jego armia znalazła 
się na terytorium Libanu południowe
go, początkowy sukces szybko prze
mienił się w kuszącą możliwość wy
pchnięcia Syrii, zniszczenia jej wy
rzutni obrony powietrznej oraz zada
nia śmiertelnego ciosu wojskowej 
infrastrukturze PLO. Koncepcja Li
banu uwolnionego od PLO i syryjskiej 
dominacji szybko umacniała się.

Wojna gdy się ją prowadzi wydaje 
się jedyną rzeczywistością, lecz gdy 
ustaje walka, rzeczywistość, która 
przetrwała, ujawnia się w większej 
złożoności. Jest faktem, że PLO, jest 
organizacją, która się narodziła po
czątkowo i odrodzi się ponownie z 
głębokiego niezadowolenia wysiedlo
nej, bezdomnej ludności. Kolejnym 
faktem jest, że Izrael oparł się wszel
kim wysiłkom, by znaleźć dla tych 
ludzi jakieś miejsce. Faktem pozosta- 
je także, że usunięci z Libanu Pale
styńczycy pójdą gdzie indziej, powo
dując wszędzie, gdzie się znajdą za
chwianie równowagi i bezpieczeń
stwa.

Jeśli wojna w południowym Libanie 
nie stworzy ognisk zapalnych dla ko
lejnej wojny, lepiej by było, gdyby 
Izrael i Stany Zjednoczone wzięły 
powyższe fakty pod uwagę. Natych
miastowy zwrot nastąpi wtedy, gdy 
się okaże, że Izrael przez zaciśnięcie 
pierścienie wokół Bejrutu, jest w sta
nie wydusić z Palestyńczyków ostat
nią kroplę żądzy zniszczenia. Jednak
że ważniejszym celem jest znalezienie 
rozwiązania w czasie okupowania 
przez Izrael Libanu i zakończenie 
rozlewu krwi, zanim siły pchające ten 
region do wojny nie znajdą się w nie
możliwym do zahamowania momen
cie.

Z drugiej strony, jakkolwiek trudno 
jest liczyć na to, że premier Izraela 
Menachem Begin okaże się miłosier
nym zwycięzcą. Sukcesy i poniesione 
koszty, czynią go w równym stopniu 
bardziej wojowniczym. Wydaje się, 
że obecnie jest zdania, iż początkowe 
usprawiedliwienie dla inwazji — 
odepchnięcie PLO od Izraela poza 
zasięg artylerii, jest obecnie osiągnię
ciem żałośnie nie wystarczającym. 
Begin sugeruje obecnie, że całkowite 
rozbrojenie PLO, wycofanie oddzia
łów Syryjskich z Libanu i utworzenie 
na trwałych podstawach państwa li
bańskiego, będzie warunkami, na któ
re położy nacisk obecnie. Nie uczynił 
on, jak to tej pory, żadnych uwag 
na temat szerszego problemu pale
styńskiego.

Stany Zjednoczone powinny uświa
domić mu w czasie jego wizyty tutaj, 
że ostateczna rozgrywka w tej wojnie 
może okazać mniej skomplikowana, 
niż tego oczekuje ... lub bardziej 
skomplikowana. Wszystkie możliwo
ści powinny pozostać otwarte: od 
utworzenia strefy buforowej oddziela
jącej terytorium Libanu, z którego 
nie może nastąpić zagrożenie Izraela 
do utworzenia państwa palestyńskie
go. Wskrzeszenie wolnego Libanu po- 
zostaje zagadnieniem, lecz jak 
wszystko w splątanym wątku niechęci 
i wzajemnych interesów, które cechu
ją Bliski Wschód, nie powienien być 
ten problem rozważany w odizolowa
niu od reszty spraw.

Izrael, jak na razie dowiódł swojej 
odwagi i pomysłowości w czasie woj
ny. Nadszedł obecnie już czas, by do
wiódł dzielności i inwencji w czasie 
pokoju.

Myśl
Każdy może znieść spokojnie na

wet ogromne cierpienie, z wyjątkieip 
tego, kto je przeżywa. s . .

Zmiany w Radzie Państwa 
i Rządu PRL

Pod koniec maja przeprowadzono 
zmiany w składzie rady państwa i 
rządu. Nie są to rewelacyjne prze
sunięcia. Mimo to warto je odnoto
wać i przeanalizować.

Z Rady Państwa odeszło trzech 
ludzi: Władysław Kruczek, Ryszard 
Reiff i Jan Szczepański. Na ich miej
sce powołano Stanisława Kanię, Al
fonsa Klafkowskiego i Kazimierza 
Morawskiego. W rządzie Adam Łopat
ka zastąpił Jerzego Kuberskiego na 
stanowisku kierownika urzędu do 
spraw wyzwań. Przyjrzyjmy się im 
trochę bliżej.

Jeśli chodzi o Władysława Krucz
ka byłego stalinisty o poziomie Albina 
Siwaka i ojca współczesnego “betonu” 
partyjnego, to sprawa wydaje się naj
bardziej prosta—jest to zakończenie 
długiej kariery aparatczyka partyj
nego, który ostatnie jej lata spędził 
na bocznym torze w Radzie Państwa. 
Wspinaczka partyjna rozpoczęta na 
Rzeszowszczyżnie, gdzie do 71-go roku 
pełnił funkcje pierwszego sekretarza 
KW, wyniosła go do góry w końco
wym okresie gomułkowszczyzny, gdy 
Kruczek wszedł w 68-ym roku do Biu
ra Politycznego. Przy wątpliwym po
parciu samego Gomułki, za którego 
bliskiego znajomego był uważany. 
Okres pozostawania w ekipie tego 
“bohatera października” spowodo
wał zapewne, że Kruczek przejęty 
został i na długie lata znalazł się w 
ekipie Edwarda Gierka. W latach 
siedemdziesiątych przeżywał on swe 
najwyższe loty, gdyż obok członkostwa 
w Biurze Politycznym pełnił funkcje 
przewodniczącego związków zawodo
wych—CRZZ, przewodniczącego Cen
tralnej Komisji Kontroli Partyjnej w 
KC, oraz do roku osiemdziesiątego 
wiceprzewodniczącego Rady Państwa.

Jego niewątpliwym szczęściem po
litycznym, było przekazanie na krótko 
przed sierpniowymi strajkami—w 
lutym 80-go roku—szefostwa CRZZ 
w ręce Szydlaka. Szczęście, które nie 
trwało zbyt długo, gdyż już w grudniu 
80-go roku, po zarejestrowaniu “Soli
darności”—poprosił o zwolnienie z 
funkcji członka Biura Politycznego 
“ze względu na zły stan zdrowia”, 
a na dziewiątym zjeżdzie partii nie 
wszedł w skład KC i nie został wybra
ny przewodniczącym Komisji Kon
troli Partyjnej. — Pozostawanie w 
Radzie Państwa, — było rodzajem 
politycznej emerytury byłego wyso
kiego działacza, — z którym rozstano 
się względnie delikatnie—Jego odej
ście jest raczej tylko formalnością, 
elementem żegnania się z pozostają
cymi jeszcze w jakiś agendach pań
stwowych postaciami z byłej, przed- 
sierpniowej epoki.

Inaczej rzecz się ma z Ryszardem 
Reiffem, przedstawicielem PAXu w 
Radzie Państwa, wieloletnim bliskim 
współpracownikiem Bolesława Pia
seckiego, a od 79-go roku—przewod
niczącym Zarządu Stowarzyszenia 
PAX. W skład Rady Państwa wcho
dził on dopiero od lutego ubiegłego 
roku. Usunięcie Reiffa jest ceną za 
jego działalność polityczną—za względ
nie śmiałe działanie PAXu w okresie 
odnowy, którą organizacja ta pod kie
rownictwem Reiffa potraktowała z 
całą powagą, oraz za związanie się 
poprzez to z ideą niezależnej i samo
rządnej “Solidarności”. Jest to cena 
za próbę samodzielnej gry politycz
nej, wyemancypowania się w okresie 
odnowy z objęć partii. Gwoździem 
do trumny politycznej Reiffa, było 
glosowanie w nocy z 12 na 13 grudnia 
przeciwko dekretowi o wprowadzenie 
stanu wojennego. Ten akt odwagi 
cywilnej, jedyny w Radzie Państwa, 
kosztował go, przynajmniej na razie,, 
karierę polityczną. Odebranie mu 
przewodnictwa PAXu i obecnie “wy- 
głosowanie” z Rady Państwa było 
tylko konsekwencją tamtego kroku.

Trzecia osoba opuszczająca ten, 
formalnie najwyższy organ PRL, to 
profesor Jan Szczepański, bezpartyj
ny. Tutaj, wydawać by się mogło, 
nasuwa się najmniej wątpliwości. 
Uzasadnienie tego kroku powołaniem 
profesora Szczepańskiego na przed- 
wodniczącego rady społeczno-gospo
darczej przy sejmie, wydaje się być 
na pierwszy rzut oka, dostatecznie 
logiczne. Później nasuwają się jednak 
wątpliwości. Szczególnie, że pozosta
wanie w Radzie Państwa nigdy nie 
zabierało dużo czasu ani energii oraz 
że kumulowanie wielu pozycji i funk
cji nigdy nie było w PRL nowością. 
Prawdziwe przyczyny, mogą być inne 
i nie da się ich już teraz bliżej okre
ślić. Warto może jedynie przypo
mnieć, że według doniesień agencji 
zachodnich o głosowaniu w Radzie 
Państwa nad stanem wojennym, 
również i profesor Szczepański, cho

ciaż w rezultacie głosował “za”— 
wyraził głośno swoje wątpliwości. Po
parcie dekretu wyjaśniał tym, że gło
sując jako ostatni widział, że jego 
sprzeciw i tak już praktycznie nic 
by nie zmienił.

Ponadto, nie należy zapominać, że 
Jan Szczepański pozostaje przewodni
czącym sejmowej Komisji Nadzwy
czajnej do Kontroli Realizacji Poro
zumień z Gdańska, Szczecina i Ja
strzębia—i jako taki jest osobą nie
wygodną. Lepiej mieć go tylko na 
pozycji doradczej rządu czy sejmu, 
niż w składzie oficjalnie najwyższe
go, choćby tylko reprezentacyjnego 
—ciała państwowego PRL. Zwłaszcza, 
że jeszcze nie tak dawno, bo przed 
rokiem prof. Szczepański mówił o 
stosunku “Solidarności” i sejmu PRL: 
“Najważniejsze okaże się, czy “Soli
darność potrafi zmusić posłów do te
go, żeby byli posłami, bo jeżeli posło
wie zechcą być posłami, to sejm bę
dzie sejmem”.

Z trzech postaci powołanych na wol
ne w Radzie Państwa miejsca—Sta
nisław Kania jest osobą najbardziej 
znaną. Jego nominacja do teoretycz
nie najwyższego organu władzy nie 
jest awarisem. Jest to zapewne przej
ście byłego pierwszego sekretarza w 
ostatni etap kariery partyjno-państwo- 
wej, w okres emerytury politycznej— 
przed przejściem w polityczny niebyt 
—tak, jak stało się to właśnie teraz 
z Kruczkiem a wcześniej z Ochabem. 
Po utracie najwyższego stanowiska 
w partii—a także miejsca w Biurze 
Politycznym—i półrocznym milczeniu 
—znaleziono dla Kani miejsce “spo
kojnej starości” w Radzie państwa 
co zawdzięcza może bliskiej znajo
mości z Jaruzelskim. Bez względu 
na to, czy ocenia się jego działal
ność w okresie odnowy jako właściwe 
spełnienie powierzonego mu zadania, 
czy też jako “zapędzenie się”—we 
flirt z “Solidarnością”—z którego do
piero generał go wyciągnął, jego oso
ba nie jest potrzebna na obecnym 
etapie. Poszedł w odstawkę—spokoj
ną i niekrępującą, z której można 
go będzie bez kłopotu zepchnąć dalej 
w dół—lub wciągnąć znowu do gry.

Znamienny i mniej wieloznaczny 
jest wybór do Rady Państwa dwóch 
pozostałych osób: Alfonsa Klafkow
skiego i Kazimierza Morawskiego, 
jednego reprezentującego w sejmie 
Stowarzyszenie PAX, a drugiego 
Chrześcijańskie Stowarzysznie Spo
łeczne. Mianowanie Klafkowskiego 
zawsze dyspozycyjnego naukowca, 
prawnika—można jeszcze rozumieć 
jako przejęcie miejsca zarezerwowa
nego w radzie Państwa dla PAXu— 
po Reiffie.

Natomiast wydelegowanie Moraw
skiego człowieka z epoki przedsięrp- 
niowej, pierwszego reprezentanta 
CHSSu w Radzie Państwa jest no
wością. Z jednej strony oznaczać to 
może formę wynagrodzenia dla niego 
za wierność partii we wszystkich 
jej dziejowych meandrach i okresa< h 
słabości. Ważniejsze jednak wydaje 
się to, że w ten sposób, do rady Pań
stwa wchodzi jeszcze jeden przedsta
wiciel koł świeckich katolików i to 
tych, które gotowe są do pełnej kola
boracji z reżymem. Byłoby to dodat
kowe potwierdzenie informacji,jako
by partii zależało obecnie na wywoła
niu maksymalnego zamieszania i 
rozbicia w środowiskach świeckiej in
teligencji katolickiej.

Pozostaje jeszcze do odnotowania 
zmiana na stanowisku kierownika 
urzędu do spraw wyznań. Adam Ło
patka zastąpił na nim Jerzego Kuber
skiego, który odszedł na państwową 
placówkę do Rzymu, by kierować 
stamtąd kontaktami PRL z Watyka
nem. Personalna zamiana partyjne
go aparatczyka na partyjnego nau
kowca nie wydaje się być istotna. 
Ciekawe jest oddelegowanie jeszcze 
jednego partyjnego specjalisty od 
Kościoła i obstawianie niejako w ten 
sposób w Watykanie osoby Papieża.

Podsumowując, zmiany w składzie 
Rady Państwa i Rady Ministrów nie 
mają wielkiego znaczenia. Nie zmie
niają fasadowej roli Rady Państwa, 
ani też, poza zwiększeniem pseudo- 
reprezentacji świeckich katolików, nie 
zmieniają też zasadniczo klucza w 
dobieraniu członków tego państwowe
go organu. Może jeszcze wybranie 
Kani, danie mu możliwości “cywili
zowanego” odejścia na emerturę— 
stanowi nowość w praktyce systemu. 
Ale to tylko zabieg kosmetyczny.

Nowy skład Rady Państwa jest w 
jeszcze większym stopniu wynikiem 
taktycznych rozgrywek partii, i jesz
cze mniejszym wyrazem żywych w 
społeczeństwie polskim sił i tendencji 
politycznych. RWE
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“Solidarność i Wałęsa w Lodówce” 
— Mówi Min. Ciosek

Tygodnik “Veto” Uczy Jak Godzić Się z Biedą 
w Polsce Ludowej

i - '

BOSSSS# i

Suknia “marynarska” projektu francuskiego projektanta, Louisa 
Feraud.

Z wypowiedzi reżymowego min. ds. 
związków zawodowych Stanisława 
Cioska na konferencji prasowej dla 
zachodnich dziennikarzy zdaje się wy
nikać, że sprawa wznowienia działal
ności “Solidarności” czy w ogóle 
związków zawodowych zeszła w pla
nach WRON na dalsze miejsce. Lech 
Wałęsa będzie internowany jeszcze 
przez długi czas. Ukazało się pierwsze 
sprawozdanie o nowym reżymowym 
tygodniku “Veto”, który ma się zaj
mować obroną interesów konsumen
tów w PRL.

Jak doniósł korespondent “Timesa” 
Roger Boyes, w czasie konferencji 
prasowej min. Ciosek wyraził zdzi
wienie, że świat zachodni interesuje 
się tak bardzo Lechem Wałęsą, miej
scem jego internowania i nawet pró
bował pokpiwać na ten temat oświad
czając:

“Pan Wałęsa się nie liczy. Gdyby 
potrafił przekonać naród polski, że 
jedyną drogą wyjścia z obecnego kry
zysu jest pogodzenie się z 40 proc, 
obniżeniem standardu życia i gdyby 
potrafił przeprowadzić to w ramach 
obecnego systemu — to byłoby wspa
niale. Niech próbuje, chętnie mu po
możemy”.

“Ale—wywodził dalej Ciosek—ani 
p. Wałęsa ani przywódcy “Solidarnoś
ci” nie chcieli nigdy tego dokonać. 
Podnosili skalę oczekiwań ale nigdy 
nie wskazywali sposobów ich zaspo
kojenia. Dawali obietnice ale nigdy 
nie pouczali ludzi, że dla osiągnięcia 
ekonomicznego zdrowia kraju po
trzebne będą ofiary!
Parasol Stanu Wojny

Popełniwszy tę (delikatnie mówiąc) 
nieścisłość a raczej wypowiedziawszy 
to kłamstwo, min. Ciosek mówił da
lej, że “pod parasolem prawa wojen
nego” reżym usiłuje teraz przepro
wadzić niektóre zaproponowane przez 
“Solidarność” reformy i jednocześnie 
zaaplikował ludziom gorzką pigułkę 
podwyżek cen, co w rzeczywistości 
sprowadza się do obniżenia poziomu 
życia o 40 proc.

A tymczasem—stwierdził brutalnie 
Ciosek—“Solidarność” wsadzilibyś
my do lodówki i p. Wałęsę także”.

W dalszym ciągu swego przemówie

szpinaku lub 2 funty szpinaku świe
żego, majonez, szczypiorek, sól, pieprz 
(można również dodać świeżą czerwo
ną paprykę).

ne?
Wnioski

Z całej powyższej wypowiedzi Cio
ska Boyes wyprowadza wniosek, że 
reżym zmienił zasadniczo swój po
gląd na przyszłość “Solidarności” i 
wolnych związków. O ile w lutym i 
w marcu mówiło się jeszcze o pro
jektach wznowienia związków i dy
skutowano o ich kształcie albo przy
najmniej udawano dyskusję, o tyle 
obecnie reżym doszedł do wniosku, 
że sprawy związków nie można od
dzielić od całej przyszłości Polski i 
że trzeba się skoncentrować na walce 
z kryzysem a o “Solidarności” na 
dłuższy czas zapomnieć.

Jeśli chodzi o Wałęsę, to wydaje 
się że przeniesiono go do Bieszczad, 
tj. na dalekie Kresy aby uniknąć 
jakichś demonstracji lub może nawet 
rozruchów pod Otwockiem gdzie do
tychczas przebywał.
“Veto”

Nowy tygodnik “Veto” jest oficjal

nia Ciosek zadał sobie sporo retorycz
nych pytań, na które oczywiście nie 
udzielił żadnej odpowiedzi. Powiedz
cie sami—mówił—w jaki sposób mia
łyby działać samorządne związki za
wodowe w praktyce? W jaki sposób 
władze miałyby wtedy przeciwdzia- 

Jaja gotujemy na twardo. Wyj- lać w objęciu przez “Solidarność” 
mujemy żółtka, rozgniatamy je i całkowitego zarządu fabryk? Kto 
mieszamy z posiekanym, ugotowanym miałby płacić strajkującym? W jaki 
szpinakiem oraz posiekanym szczy- sposób miałyby strajki być ogłasza- 
piorkiem. Do smaku dodajemy soli 
i pieprzu, by masa nabrała pikantno- 
ści. Masą tą wypełiamy połówki jaj, 
formując je znów w kształt całego 
jaja. Wierzch zdobimy majonezem, 
na którym kładziemy paseczek szczy
piorku i czerwonej papryki. Smaczne 
jako potrawa i zakąska.

PRZEPIS II
Składniki: 10 jaj, pół funta krewe

tek (mogą być najmniejsze a więc 
i najtańsze), majonez, chrzan, ćwierć 
funta białego sera, sól, pieprz, papry
ka do ozdoby.

Jaja gotujemy, ścinamy końcówki 
białka po podłużnej stronie, tak by 
równo stały na półmisku. Wyciągamy 
żółtka, rozgniatamy i mieszamy z nie
wielką ilością majonezu i białym 
serem, solą, pieprzem i sproszkowaną 
papryką. Masą wypełniami połówki 
jaj. Wierzch smarujemy majonezem 
posypując go sproszkowaną czerwoną 
papryką. Na wierzchu układamy 3—4 
krewetki. Smacznego.

O Jajach
Zanim sięgniesz w sklepie po jaja, 

weź pod uwagę oznaczenia wydruko
wane na ich opakowaniu. Jaja są 
szacowane w zależności od wagi i 
kształtu, a przede wszystkim wska
zują na wygląd żółtka i rodzaj białka. 
Na opakowaniach zauważymy nastę
pujące oznaczenia: AA, A i B. Im 
wyższe oznaczenie, tym żółtko jest 
większe i lepiej ukształtowane. Im 
wyższy stopień, tym mniej białko 
będzie się rozlewało, po rozbiciu jaja.

Większość sklepów sprzedaje tylko 
jaja stopnia A. W kuchni, jaja tego 
stopnia są tak samo dobre jak jaja 
AA, których jakość po tygodniu leże
nia w lodówce spada do stopnia A.

Liczby naznaczone na opakowaniu 
wskazują przeciętną wagę całego tu
zina jaj, a nie ich fizyczne wymiary. 
Dla przykładu: jeden tuzin extra- 
dużych jaj musi ważyć przynajmniej 
27 uncji; tuzin dużych jaj — 24 uncje, 
a tuzin jaj średniej wielkości — 21 
uncji.

I na koniec uwaga, przecząca roz
powszechnionym przekonaniom, że 
kolor skorupki jaja wskazuje na jego 
jakość. Nic bardziej błędnego. Kolor 
uzależniony jest jedynie od gatunku 
kury, która złożyła dane jajo.

Nadziewane Jaja
PRZEPIS I

Składniki: 10 jaj, 1 duża puszka

Suszone Kwiaty
Kwiaty, przeznaczone do suszenia, 

nie powinny być całkowicie rozkwit
nięte, bo wtedy po wyschnięciu tracą 
kolor i gubią płatki. Nie wolno także 
zrywać kwiatów po deszczu, ani wczes
nym rankiem (rosa), najlepszą porą 
jest wczesne popołudnie. Kwiaty wią- 
żemy w małe pęczki, związujemy 
sznureczkiem i zawieszamy główka
mi w dół w pomieszczeniu dobrze 
przewietrzanym, suchym i ciemnym, 
bo wtedy chronimy je od wyblaknię
cia. Jeśli mamy do wyboru — lepiej 
zdecydować się na strych niż piwnicę, 
bo tu jest za wilgotno. Zasuszone 
kwiaty mają, niestety, skłonność do 
łamania się. Można je wzmocnić cien
kim niewidocznym drucikiem.

Liście, które chcemy zasuszyć, 
najlepiej zrywać jesienią, kiedy na
bierają pięknych, złoto-czerwona- 
wych kolorów, trzeba to jednak robić 
dość wcześnie, kiedy jeszcze mocno 

trzymają się gałązek.
Aby nadać liściom piękny połysk 

można je zanurzyć w mieszance 1/3 
glicyryny i 2/3 gorącej wody, rozgnia
tając przedtem końce gałązek czy 
łodyżek młotkiem. Po 15 dniach ga
łązki wyjąć, skrócić końce o 2—3 cm, 
a liście zanurzyć na parę sekund 
w ciepłym, rozpuszczonym wosku i na 
10—15 dni zawiesić w zupełnie ciem
nym pomieszczeniu.

Trudno jest określić, jak długo 
kwiaty i gałęzie mają się suszyć, 
zależy to bowiem od wielu czynni
ków, a przede wszystkim od tempe
ratury i suchości pomieszczenia. Na 
ogół kwiaty zebrane u schyłku lata 
są już suche wczesną jesienią. Ga
łęzie, korzenie, mchy można suszyć 
rozłożone na płasko na tacy czy ta
lerzu (w późniejszym okresie roz
stawionych na grzejniku). Jesienne 
liście i paprocie można suszyć że-

nie organem federacji obrony intere
sów konsumenta. Powstała ona w 
okresie rozkwitu “Solidarności” i ja
ko jedna z bardzo niewielu organizacji 
nie została zawieszona przez dekret 
o stanie wojennym.

“Veto” głosi: “Nie bądźcie bierni”. 
A w praktyce redakcja nie tyle broni 
interesów konsumenta, bo nawet nie 
mogłaby go w żaden sposób bronić, 
tylko stara się pomóc ludziom w zno
szeniu wielkiej biedy.

Redakcja przyznaje się do tego cał
kiem otwarcie. W pierwszym numerze 

lazkiem, nastawionym na minimum, 
lub między dwiema bibułkami, jak się 
kiedyś robiło szkolne zielniki.

Komponując bukiety pamiętajmy 
o dodaniu do nich pięknych, deko
racyjnych szuszonych kłosów róż
nych zbóż i traw, gałącek jarzębiny, 
nych zbóż i traw, gałązek jarzębiny, 
głogu, szyszek — jednym słowem tego 
wszystkiego, co nam podsunie fantazja 
i ochota.

podano, że początkowo tytuł tygodni
ka miał brzmieć “Dark” względnie 
“Rynek” (tłumaczy z ang. “mar- 
kiet”), ale zaniechano go ponieważ 
nie ma prawdziwego rynku w PRL. 
Przepisy Kuchenne

“Veto” zawiera w pierwszym nu
merze sporo informacji. Podaje ceny 
czarnorynkowe dolara i złota, anali
zuje zawartość różnych rodzajów kieł
basy, pisze o nędznym jedzeniu ze 
zgniłych artykułów w restauracjach 
i o ogonkach do sklepów. Jest także 
w numerze mnóstwo przepisów ku
chennych na potrawy bez mięsa czę
sto o wspaniałych nazwach jak “barszcz 
moskiewski” albo “gołąbki a la Euro
pa”.

W jednym z artykułów wysoki dyg
nitarz rządowy stwierdza, że z powo
du podwyżek cen artykułów pierwszej 
potrzeby, wiele osób nie jest już w 
stanie wyzyskiwać w pełni swych kar
tek na mięso, tzn. nie kupuje pełnej 
normy 2.5 kg. miesięcznie. Autor ar
tykułu przyznaje, że gdyby wszyscy 
kupowali całą normę, to nie starczyło
by miesą dla całej ludności.
Ceny Czarnorynkowe

Na pierwszej stronie nowego tygod
nika podano niektóre czarnorynkowe 
ceny artykułów, które uchodzą w PRL 
za luksusowe. Oto przykłady:

Modna suknia wełniana—60,000 zł 
na bazarze w Warszawie; para dam- 
sich bucików—30,000 zł; para porząd
nych sztruksowych spodni męskich— 
12,000 zł; 1 kg miodu — 900 zł.

Dyr. Instytutu, czyli katedry odży
wiania prof. Wiktor Szostak dał re
dakcji “Veta” wywiad w którym po
wiedział że fakt zmniejszenia kon
sumpcji mięsa nie jest tak zły jak by 
się zdawało, bo nadmiar białka jest 
tak samo szkodliwy jak jego niedo
bór. Prof, wywodzi dalej, że na 100,000 
ludzi śmiertelność z powodu chorób 
serca zmalała z 94 w r. 1978 (gdy 
jedzono masę mięsa)—do 87, w ub. 
roku choć ogólny standard życia w 
tym czasie bardzo się obniżył.

W swych konkluzjach prof. Szostak 
radzi Polakom jeść więcej nabiału 
i artykułów mącznych i stwierdza: 
“Dopóki jest mleko, zboże i kartofle, 
tak długo nie ma głodu”.
Statystyka

Według danych GUS ogólna wartość 
skonsumowanej żywności spadła w 
ciągu pierwszego kwartału br. o 15 
proc. Wydatki na inne potrzeby rodzi
ny jak rozrywki, podróże i usługi— 
zmalały jeszcze więcej.

Oczekuje się, że cyfry na maj i 
czerwiec wykażą jeszcze większy spa
dek konsumpcji w PRL.

W ŚRÓDMIEŚCIU
Dziennik Związkowy jest do 
nabycia w następujących punk
tach sprzedaży:
Michigan & Randolph 
Randolph & State 
118 N. Clark Street 
127 N. Dearborn Street 
State & Adams 
Clark & Adams

(Prosimy wyciąć i zachować)

ZOSTAŃ
REPREZENTANTEM 
Firmy Wysyłającej 
Paczki do Polski!
Jedna z najlepszych firm 
zachodnio - europejskich, 
która prowadzi wysyłkę 
paczek do Polski, poszu
kuje reprezentantów swo
jej firmy na teren Chicago.

• Wspaniałe Warunki
i Świadczenia

• Możliwości Rozwoju

Po Umówienie Dzwonić: '
286-1218

I ALBANY WOMEN'S 
MEDICAL CENTER 

SPECJALISTYCZNA
! OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET ORAZ
! ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
x • Badania Krwi i Moczu Na Ciążę 
| • Porady CiążoweI • Lokalne Znieczulenie i Narkoza 
? • Zabiegi D&C
| • Chirurgia Kosmetyczna 

Koszty Zabiegów i Badań 
j Pokrywane Przez Ubezpieczenia 
| DZWONIĄC W JĘZYKU POLSKIM 

PYTAĆ' O P. HALINĘ
j 725-0200 • 5086 N. Elstón
> Od Wtorku do Soboty:

8 Rano-4 Po Poł.

LONDYN — Zdjęcie krężownika “HMS Glamorgan”, który zo
stał uszkodzony niedaleko Falklandów. (UPi)

Wzmożenie Aktywności 
Związku Pisarzy

Dnia 2 maja odbyło się w Londynie 
doroczne Walne Zebranie Związku Pi
sarzy Polskich na Obczyźnie przy 
udziale 20 osób i 23 przekazanych gło
sach z Stanów Zjednoczonych, Kana
dy, Południowej Afryki, Francji, Aust
rii, Portugalii, Szwecji i Malty. Prze
wodniczył Eugeniusz Remiszewski w 
asyście płk. Kornela Krzeczunowicza, 
sekretarzowała Ewa Nowak-Uklejska.

Zmiany jakie zaszły w kraju w 
ciągu ostatnich miesięcy wywarły 
swój wpływ na przebieg obrad i na 
ich atmosferę, co uwidoczniło się we 
wstępnym zagajeniu prezesa Związku. 
Na polskich intelektualistów w świę
cie wolnym spadły nowe obowiązki
1 pisarze mają w tym zakresie wy
raźne cele, do których muszą dążyć. 
Zostało to bardzo mocno wybite w 
sprawozdaniu zarządu, który posze
rzył swą działalność.

W okresie sprawozdawczym ukazał 
się czwarty tom “Pamiętnika Lite
rackiego” poświęcony Miłoszowi i 
Nagrodzie Nobla. W ciągu kilku mie
sięcy ukazało się szereg przychylnych 
recenzji a o poczytności wydawnictwa 
najlepiej świadczy kilkaset sprzeda
nych egzemplarzy za sumę prawie 
600 f. szt. Pamiętnik został zapre- 
numerpwany przez szereg amery
kańskich, kanadyjskich i niemieckich 
uniwersytetów i bibliotek. Następny 
tom jest już w druku i zarząd ma 
nadzieję, że uda mu się wydawać 
“Pamiętnik” dwa razy do roku.

Związek zorganizował 9 wieczorów 
z wielkim udziałem publiczności, ma
jąc prelegentów przeważnie spoza 
Wielkiej Brytanii (Anka Kowalska, 
Jacek Bocheński, Barbara Koc z kra
ju, Henryk Grynberg z USA). Dwa 
ostatnie wieczory związane były ści
śle z wydarzeniemi w Polsce, prze
prowadzono je w języku angielskim, 
z angielskimi uczestnikami. Pierwszy, 
w obronie polskiej kultury, miał miej
sce 7 stycznia 1982 r. i zakończył 
się rezolucją, którą rozesłano do PEN 
Clubów na całym świecie, drugi, dn.
2 marca, był dyskusją o konferencji 
w Jałcie i jej skutkach.

W okresie pełnego rozwoju “Soli
darności” starano się przerzucić jak 

najwięcej informacji o Związku Pi
sarzy i ogólnie o polskiej działalności 
poza Krajem na jego teren i prezes 
Związku udzielił dwóch wywiadów 
krajowym pismom. Pierwszy zdąży! 
się ukazać w “Kurierze Polskim” 
w Warszawie, drugi, udzielony lubel
skim “Spotkaniom”, został zahamo
wany przez cenzurę po zaszłych w 
grudniu zmianach. Związek ma także 
raz na miesiąc własną audycję w 
Radio Wolna Europa o literaturze 
poza krajem.

Kontynuowano nadal zbieranie me
tryk pisarzy polskich na obczyźnie 
i dalsze nazwiska ukażą się w na
stępnym “Pamiętniku Literackim”. 
Związek przyjął także kilku nowych 
członków i liczy ich obecnie 102 roz
sianych w 16 krajach zachodniego 
świata. Współpraca Zarządu z Fun
dacją Domu Pisarza układa się bardzo 
dobrze i płynące stamtąd fundusze 
pozwalają na wydawanie “Pamiętni
ka”.

W czasie zebrania ogłoszono także 
nazwiska osób, które otrzymały na
grody Związku. Nagrodę główną, za 
całokształt twórczości otrzymał Sta
nisław Baliński, jeden z najwybitnej- 
szych poetów swego pokolenia, ostat
ni żyjący Skamandryta. Nagrodę za 
najlepszą książkę roku 1981 im. Her- 
rninii Naglerowej przyznano Stanisła
wowi Kirkorowi ze Stanów Zjednoczo
nych za dzieło historyczne “Legia 
Nadwiślańska 1808-1814”. Wyróżniono 
książkę Bohdana Wrońskiego, “Wspo
mnienia płyną jak okręty”.

Prezesem Związku został ponownie 
wybrany dr. Józef Garliński, który 
zaproponował zarząd w następują
cym składzie: ks. Jerzy Mirewicz 
T.J.—wice prezes, Hanna Bogusław
ska—sekretarka, Wiesław Lasocki— 
skarbnik, Alicja Moskalowa, Antoni 
Pospieszalski, Krzysztof Rowiński, 
Marta Reszczyńska-Stypińska, Zbig
niew Zaniewicki—członkowie. Do Ko
misji Rewizyjnej wybrano Witolda 
Leitgebera, Pawła Moskwę i Wiesła
wa Wohnouta, do Sądu Koleżeńskiego 
Piotra Borkowskiego, Tadeusza Alf- 
Tarczyńskiego i Wiesława Strzałkow
skiego. Dz. Polski (Londyn)

(lub sama Suknia Ślubna tylko $100) 
ORYGINALNIE OD $300 do $$1,000

SUKNIE DLA DRUŻEK 
*20 I *30

ORYGINALNIE $70 do $125 
TYLKO ZA UMÓWIENIEM

ZA GOTO WKĘ—BEZ ZWROTOW-BEZ POPRAWEK

The 1 buse of Brides 
NAJWIĘKSZE W SWIECIE CENTRUM ŚLUBNE

WIELKA WYPRZEDAŻ 
TYLKO JEDEN DZIEŃ

W Czwartek, 24 Czerwca, Od 12 Ppł. Do 9 Wiecz.

SUKNIE ŚLUBNE
(razem z Welonem lub Kapeluszem)

*125

NILES N. RIVERSIDE
7667 .V Milwaukee 7377 U 25th St

967-0700 442-5613
OAKBROOK SCHAUMBURG

17 W 527 Rooset ell Rd 1209 E. Golf Rei
629-4040 994-1700



6 DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), WTOREK, 22 CZERWCA (JUNE 22), 1982

Nowa Faza Konfliktu 
w Libanie

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)
i z lądu przez całą noc ostrzeliwała 
stanowiska palestyńskie w Bejrucie, 
głównie w rejonie międzynarodowego 
lotniska, a także na okolicznych wzgó
rzach.

Sztabowcy wskazują na skoordyno
wanie wzmożonej nawały artyleryj
skiej przeciwko Palestyńczykom z 
ofensywą lotniczą na górskie pozycje 
Syryjczyków.

Spotęgowane działania bojowe izra
elskich sil zbrojnych zbiegły się z 
debatą na temat przyszłości 6,000 oto
czonych gerylasów palestyńskich i ich

Chłodny 
Początek Lata
(UPI) — Nad Wielką Równiną Pre

rii przeszły burze z piorunami oraz 
silne wiatry, dochodzące do szybkości 
75 mil na godzinę. Pierwszy, kalen
darzowy dzień lata, znaczony był dal
szymi wiosennymi burzami i powo
dziami, które spowodowały śmierć 
szeregu osób. W Mississippi, piorun 
uderzył w zbiornik paliwa, powodując 
gigantyczny wybuch.

W sensie kalendarzowym, 3-mie- 
sięczny okres letni rozpoczął się w 
dniu wczorajszym, najdłuższym dniu 
(przy najkrótszej nocy) roku.

Biuro meteorologiczne podało, że 
w niektórych miejscowościach i rejo
nach, jak International Falls, Minn., 
lub na pewnych obszarach stanu 
Maine, mieszkańcy korzystać będą 
przez 16 godzin na dobę z światła 
dziennego.

Ostatnie dni wiosny znaczone były 
na wielu obszarach kraju falą trąb 
powietrznych, nieustannych deszczów 
i burz. Nie wiele lepiej przedstawiała 
się pogoda — w wielu stanach w ciągu 
pierwszego dnia lata.

W miejscowości Greeley, Neb., 
spadł grad wielkości piłek golfowych.

Nad południowo-wschodnimi stana
mi, przeszły silne burze z piorunami.

Deszcze notowane były na całym 
obszarze rozciągającym się od pół
nocnego rejonu stanu Missouri aż po 
obszar Wielkich Jezior i Północnych 
Gór Skalistych.

Na obszarze równin temperatura 
spadła do wys. 40 kilku stopni. Na 
całym obszarze Środkowego Zachodu, 
lato zaczęło się “Na chłodno!’

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza żona moja, 
matka, córka, siostra, szwagierka 
i synowa, śp.

Jean Czerwiński
(z domu Trecinski)

po długich cierpieniach pożegnała 
się z tym światem, opatrzona św. 
Sakramentami, dnia 20-go czerwca 
1982 roku, o godzinie 3-ej nad ra
nem w młodym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w środę, 
dnia 23-go czerwca, o godzinie 9-ej 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
3656 W. Belmont Ave., do kościoła 
św. Wacława (Msza św. o 9:30), a 
stamtąd na cmentarz św. Wojcie
cha na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych; w ciężkim żalu pogrążeni:

John, mąż; Christopher, Nina i 
Michael, dzieci; oraz matka, brat, 
siostra, teściowa, rodzina męża 
Zmarłej; oraz krewni w Polsce.

Pogrzebem zajmuje się: 
Skaja Funeral Home, 
Telefon KE 9-1376.

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza żona moja, 
matka i siostra nasza, śp.

Janina Janczyk
(z domu Grembowska)

Członkini Tow. Kosynierów Ta
deusza Kościuszki Grupa 1192 ZNP 
po krótkiej chorobie, pożegnała 
się z tym światem, opatrzona św. 
Sakramentami, dnia 18-go czerwca 
1982 roku, wieczorem, w starszym 
wieku.

Pogrzeb odbędzie się w środę, 
dnia 23-go czerwca, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
1718 W. 48 ul., do kościoła św. 
Józefa, a stamtąd na cmentarz 
Wszystkich Świętych w Des Plaines, 
Ill. na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Jan, mąż; Stanisław, syn; Roza
lia Maskowska, siostra w Niem
czech; Kajetan Grembowski, brat 
w Polsce; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: 
Franciszek A. Kozera, 
Telefon YA 7-3388. (21-22) 

wodza Yassera Arafata, podjętą przez 
libańską Radę Ocalenia Narodowego, 
której przewodniczy prezydent Elias 
Sarkis.

Rada, która stara się znaleźć roz
wiązania kompromisowe, obradować 
będzie dziś po raz drugi, jakkolwiek 
jeden z jej członków “z wielkim pesy
mizmem” ocenił możliwości po
wstrzymania ofensywy izraelskiej na 
Bejrut.

Pesymistyczną tę ocenę zdają się 
potwierdzać nie tylko wzmożone dzia
łania bojowe artylerii i lotnictwalzra- 
ela, ale także bojowe wypowiedzi izra
elskiego ministra obrony Ariela Sha
rona.

Dziennikarze, którzy odwiedzili 
dawne twierdze palestyńskie w Tyre 
i Sidon na południe od Bejrutu infor
mują, że nad ruinami unosi się dła
wiący zaduch rozkładających się ciał, 
co jest sprzeczne z doniesieniami 
misji NZ, że w miejscowościach tych 
życie wraca do normy.

Doniesienia dziennikarskie mówią 
o bezdomnych kobietach i dzieciach 
poszukujących w ruinach pozostałości 
dawnego ich życia.

Demonstracja 
Przeciwko 

Broni Jądrowej
Livermore, Calif. (UPI) — Pro

testujący przeciwko broni nuklear
nej, którzy poprzysięgli doprowadzić 
do zamknięcia jedno z dwu krajo
wych laboratoriów broni jądrowej, 
spowodowali w poniedziałek masowe 
zablokowanie ruchu ulicznego na dro
dze prowadzącej do zakładów.

Uzbrojona w hełmy policja zapro
wadziła, zaciągnęła lub zaniosła 706 
protestantów do autobusów, oczeku
jących na nich od pierwszych godzin 
akcji, która rozpoczęła się krótko 
po 5 rano.

Setki pracowników laboratorium 
usiłujących dostać się do pracy ut
knęło w korku ulicznym. Kilku z nich 
zdenerwowanych długim oczekiwa
niem, zawróciło samochody i poje
chało z powrotem, powodując radość 
wśród demonstrantów. Inni czekali 
spokojnie w samochodach aż policja 
umożliwi im przejazd.

Jeden z protestujących, Daniel Ells- 
berg zażądał, by policja go zaaresz
towała, oświadczając, że ma nadzie
ję, iż jego areszt u bramy Krajo
wego Laboratorium w Livermore 
umożliwi mu zdemaskowanie w cza
sie rozprawy sądowej amerykańskiej 
polityki nuklearnej.

Trzęsienie Ziemi 
w Indonezji

Golden, Colo. (UPI) — Biuro Geolo
giczne Stanów Zjednoczonych podało 
do wiadomości, że zarejestrowało sil
ne trzęsienie ziemi, które miało miej
sce we wtorek rano na obszarze Morza 
Banda, w Indonezji.

Siła trzęsienia według skali 
Richtera wynosiła 6.5. Rzecznik 
Biura Don Finley oświadczył, że 
trzęsienie nastąpiło o godz. 12:19 rano 
czasu nowojorskiego.

Na podstawie przeprowadzonych 
badań zdołano ustalić, że epicentrum 
trzęsienia położone jest na Morzu 
Banda, na północ od Wyspy Timor, 
w odległości około 1,200 mil na wschód 
od Jakarty, stolicy Indonezji.

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec, brat i dziadek nasz, śp.

Edmund Fraszczynski 
po długiej chorobie, pożegnał się 
z tym światem, opatrzony św. Sa
kramentami, dnia 20-go czerwca 
1982 roku, o godzinie 4:30 po połu
dniu w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
godziny 2-ej po południu do 9-ej 
wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w środę, 
dnia 23-go czerwca, o godzinie 8:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
3630 W. Geroge ul. blisko Central 
Park i Milwaukee, do kościoła sw. 
Jacka, Msza św. o godzinie 9-ej 
rano, a stamtąd na cmentarz św. 
Wojciecha na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Leokadia (z domu Rdesińska), 
żona; Witold (Jadwiga), Lecho
sław (Nia), Tomasz (Ludmiła) 
Fraszczyńscy, synowie i synowe; 
Jarosław i Aleksander, wnuki; Ce
cylia Fraszczynska, siostra, oraz 
rodzina w Polsce; wraz z całą 
rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: 
Demnicki Funeral Home, 
Telefon 772-6630.

.✓łr*

PORT STANLEY, FALKLANDY — General Jeremy Moore, 
dowódca brytyjskich sił zbrojnych na Falklandach trzyma w 
ręku dokument podpisany przez Argentyńczyków stwierdzają
cy poddanie się. (UPI)

Rozmowy Reagana 
z Beginem

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

witą niezależność. Chodzi tu o nie 
dopuszczenie w przyszłości do stowo- 
rzenia niezależnych sil militarnych, 
jakie posiadała Palestyńska Organi
zacja Wyzwolenia na terenie tego 
kraju, zanim zostały skruszone przez 
Izraelczyków.

Begin faworyzuje udział Ameryka
nów w korpusie pokojowym. Prez. 
Reagan wstrzymał się z odpowiedzią 
w tej sprawie, dając jednak do zro
zumienia, że wołałby tego uniknąć.

Nieco później, przedstawiciel rządu 
USA wyjaśnił, że prezydent obawia 
się, że taka rola mogłaby wywołać 
niezadowolenie społeczeństwa ame
rykańskiego i dodał, że Reagan 
ostateczną decyzję w tej sprawie po- 
dejmie po rozważeniu zagrożenia 
wziąwszy pod uwagę wszystkie as
pekty “najlepiej rozumianych intere
sów pokojowych i stabilności w tym 
rejonie świata, z naciskiem na inte
resy USA”.

Spotkanie przebiegało w atmosfe
rze pewnego napięcia. Reagan wyra
jał troskę o rozszerzenie problemu 
bliskowschodniego wywołanego inwa
zją Izraela na Liban; Begin bronił 
swej polityki, jako jedynego sposobu 
na uchowanie swego kraju przed — 
jak to sam określił — terrorystycz
nymi atakami Palestyńczyków. Przed
stawiciel rządu USA, który komento
wał rozmowy Reagana z Beginem, 
zaprzeczył pogłoskom o rozluźnieniu 
stosunków między obu państwami, 
przyznając jednak, że “sytuacja sta
ła się dość trudna”.

Odmówił natomiast odpowiedzi na 
pytania dotyczące doniesień o silnym 
rozdziale opinii między sekr. stanu 
A. Haig’em, a sekr. obrony, C. 
Weinbergerem, na temat polityki USA 
wobec Izraela. Weinberger wykazuje 
więcej sympatii dla strony arabskiej.

Begin przytoczył przykłady świad
czące o stałych prowokacjach PLO, 
które skłoniły Izrael do 
cji przeciw Palestyńczykom w Liba
nie, przyznając, że ataki były bar
dziej rozszerzone niż planowano, po
nieważ Syria włączyła się do konflik
tu, zagrażając bezpieczeństwu wojsk 
izraelskich.

Prez. Reagan naciskał na zakoń
czenie działań wojennych i współpra
cę Izraela w niesieniu pomocy hu
manitarnej cywilom — ofiarom woj
ny w Libanie oraz wyraził przeko
nanie o konieczności wznowienia roz
mów o autonomii dla Palestyńczy
ków. Reagan powiedział, że ma na
dzieję, że inne kraje arabskie ze- 
chcą tak jak Egipt, wziąć udział 
w procesie pokojowym, zapoczątko
wanym przez porozumienie w Camp 
David. USA pragną, by w rozmowach 
takich partycypowała Jordania. Be
gin zapewnił, że osobiście wzmoży 
wysiłki celem doprowadzenia do ne
gocjacji o autonomii dla Palestyń
czyków.

Podczas wczorajszego spotkania 
nie poruszono sprawy przyszłych do
staw amerykańskiej broni dla Izrae
la. Sprawa ta może być tematem 

rozmów Begina z innymi reprezen
tantami rządu USA. Możliwość ogra
niczenia lub wstrzymania sprzedaży 
broni w przeszłości, stanowiło narzę
dzie do wywierania wpływów na po
litykę Izraela.

Podczas pożegnalnego przemówie
nia przed Białym Domem, prez. Rea
gan oświadczył: “Jest sprawą jasną, 
że zgadzamy się co do konieczności 
zakończenia rozruchów w Libanie i 
stworzenia z tego kraju niezależnej, 
integralnej całości, kierowanej przez 
silny rząd centralny. Zgadzamy się, 
że Izrael nie może być przedmio
tem stałych ataków od północy. 
Stany Zjednoczone zrobią wszystko, 
by cele te osiągnąć i doprowadzić 
do usunięcia z Libanu wszystkich 
obcych oddziałów”.

Begin stwierdził, że istnieją nadzie
je na ochronę granic Izraela przed 
bandami operującymi z Libanu i uz
brojonymi przez ZSRR i jego sate
litów.

Begin przepowiedział, że “niezależ
ny, wolny Liban zawrze porozumie
nie pokojowe z Izraelem”.

Donovan 
Zapewnia, 

Że Nie Ustąpi
Washington (ST) — Po raz pier

wszy od czasu wszczęcia w sprawie 
jego przeszłości dochodzenia, sekre
tarz Dept. Pracy Raymond Donovan, 
zabrał publicznie glos i oświadczył, 
że nie zamierza ustąpić z zajmowa
nego stanowiska. Donovan powie
dział, że “zamierza doprowadzić do 
końca powierzone mu zadania”.

ledwie sześć minut.

“Gdy przybyłem do Washingtonu 
przed 18 miesiącami — stwierdził 
Donovan — zdałem sobie szybko spra
wę z tego, że udział w życiu poli
tycznym nie jest czymś łatwym”. 

Donovan zakończył swe oświadcze
nie słowami: “Mam zamiar nadal 
pełnić służbę na stanowisku sekreta
rza pracy i doprowadzić do końca 
powierzone mi zadanie”.

Poczynając niemal od pierwszego 
dnia uzyskania nominacji, Donovan 
znajdował się w ogniu krytyki. Obe
cnie prowadzone jest śledztwo, które 
wykazać ma ewentualnie jego uprze
dnie powiązania ze światem podzie
mia przestępczego — z okresu, gdy 
był on wyższym urzędnikiem firmy 
budowlanej w New Jersey.

podjęcia ak-

W czasie rutynowego wystąpienia 
przed mikrofonem w auli Dept. Pra
cy, Donovan zapewnił te osoby, któ
re wysuwają przeciw niemu zarzuty 
jak i “niektórych przedstawicieli 
władz pełniących swe funkcje z 
wyboru”, że nie zamierza ustąpić. 
Krótko po przeczytaniu przygotowa
nego uprzednio oświadczenia, Dono
van opuścił salę, nie odpowiadając 
na pytania dziennikarzy, które posy
pały się po złożeniu przezeń oświad
czenia. Wystąpienie jego trwało za

Wojsko Kontroluje Gospodarkę 
i Administrację w PRL

Od czasu wprowadzenia stanu wo
jennego dyktatura kontroluje syste
matycznie gospodarkę i administrację 
w poszczególnych województwach 
PRL. Ostatnio zakończono taką kon
trolę przeprowadzoną w czasie od 
4 do 15 maja w woj. ciechanowskim. 
Aby uświadomoć Czytelników jak to 
się odbywa podajemy prawie cały 
komunikat oficjalny ogłoszony w 
dzienniku WRON-y “Rzeczpospolita”.

“.. . lustracji poddano wszystkie 
dziedziny życia w regionie: rolnictwo 
i gospodarkę żywnościową, budow
nictwo, gospodarkę mieszkaniową i 
komunikację, handel i usługi, służbę 
zdrowia i opiekę społeczną, oświatę 
i wychowanie, sport i turystykę, wa
runki socjalno-bytowe społeczeństwa, 
a także—ogólny stan porządku i dy
scypliny społecznej. Grupy oficerów 
pracujących w dziewięciu podkomis
jach problemowych współpracowały 
z działającymi w województwie tere
nowymi wojskowymi grupami opera
cyjnymi. Całością prac inspekcyj
nych kierował gen. dyw. dr hab. Wła
dysław Mróz.

Rebelianci 
Donoszą o Swej 

Wygranej
Salwador. (UPI) — Salwadorscy 

rebelianci twierdzą, że poważnie zra
nili lub zabili 550 żołnierzy i pojmali 
do niewoli wiceministra obrony, w 
czasie najbardziej zażartej walki, 
jaka miała miejsce w tym kraju, w 
ciągu 3-letniej wojny domowej.

Nielegalne radio “Venceremos” do
niosło, że wśród zabitych znalazło 
się kilkunastu wysokich rangę ofice
rów. Ta sama stacja informowała 
o wzięciu do niewoli 43 jeńców, zdo
byciu 143 karabinów automatycznych, 
9 kanonierek, wielu moździerzy, gra
natów i amunicji.

Rebelianci okupują miasteczka San 
Fernando, Torola i Perquin,

Wiadomość o wzięciu do niewoli 
pułk. Francisco Adolfo Castillo za
przecza wcześniejszym doniesieniom 
o jego śmierci, poniesionej rzekomo 
po zestrzeleniu jego helikoptera nad 
San Fernando, w ubiegły czwartek.

Dowódcy armii nie udzielili w tej 
sprawie żadnych komentarzy. Nie 
wiadomo zatem, która z tych infor
macji jest prawdziwa.

Radio “Venceremos” twierdzi, że 
wiceminister Castillo, nie zginął w 
wypadku, lecz włożył w kieszeń swe
go zabitego kompana własne doku
menty i usiłował zbiec do Hondurasu.

Podobno złapano go w pobliżu gra
nicy tego państwa, w odległości kilku 
mil od miejsca, gdzie spadł jego ze
strzelony helikopter.

Salwadorskie Ministerstwo Obrony 
ogłosiło, że pilot tego helikoptera, 
Mario Aquilar, przedarł się przez linie 
rebeliantów i zdołał przekroczyć gra
nicę Hondurasu, skąd został zabrany 
przez ekipę ratunkową armii.

Ugodowy Gest 
Prezydenta 
Gwatemali

Gwatemala City (UPI) — Jedna 
z lewicowych grup w Gwatemali 
oświadczyła, że oczekiwane zaprosze
nie do rozmów pokojowych wystoso
wane przez prezydenta tego kraju 
było “kiepskim dowcipem”. Jednakże 
grapa ta nie reprezentuje lewicowych 
rebeliantów prowadzących brutalną 
wojnę domową.

W oświadczeniu dostarczonym w 
czwartek do gazet w Gwatemala 
City, komunikat Frontu Demokratycz
nego stwierdza, że “nigdy nie zostały 
odrzucone rozmowy i dyskusje będą
ce najwłaściwszym środkiem do osią
gnięcia rozwiązania”, ale że też nigdy 
nie wziął w nich udziału prezydent 
Gwatemali.

Prezydent Rios Montt oświadczył 
na początku tygodnia, że przedsta
wiciele rządu spotkali się w Mexico 
City z przywódcami rebeliantów a 
w późniejszym terminie odbędą się 
w Washingtonie negocjacje z przed
stawicielami rebeliantów.

Samozwańczy prezydent, który 
przejął władzę w marcu w czasie bez
krwawego zamachu stanu powiedział 
następnie, że celem rozmów jest po
łożenie kresu gwałtom politycznym, 
które w ciągu lat doprowadziły do 
rozkładu przeszło 7-milionowy naród 
środkowo-amerykański.

Uchodźcy gwatemalscy w Mexico 
City utrzymujący kontakty z ruchem 
partyzanckim, nie wydali żadnego ko
munikatu na temat oświadczenia,

17 bm. podczas spotkania z kie
rownictwem administracyjnym i po
litycznym województwa ciechanow
skiego oraz kierownikami zakładów 
przemysłowych, instytucji, szkół, pla
cówek służby zdrowia i innych kon
trolowanych jednostek, dokonano 
podsumowania dwutygodniowych 
działań inspekcyjnych. Przedłożony 
przez komisję wojskową raport pod
kreśla osiągnięcia; zwraca także 
uwagę na nieprawidłowości, braki, 
często karygodne uchybienia.

Znaczne zaniedbania wykryto w cie
chanowskim rolnictwie. Wyniki pro
dukcyjne gospodarki rolnej w stosun
ku do istniejących obiektywnych moż
liwości są niskie. Co gorsza—od 1976 
r. notuje się spadek plonów i hodowli. 
W stosunku do założeń na lata 1976-80, 
w ubiegłym roku osiągnięto produk
cję płodów rolnych niższą o 25 proc. 
Wydajność czterech podstawowych 
zbóż w tym rolniczym województwie 
wynosi zaledwie ok. 22 kwintale z 
hektara; jest więc znacznie niższa od 
średniej krajowej. Stwierdzono nie
prawidłową strukturę upraw, wadli
wą dystryburcję nawozów mineralnych, 
zaniedbania w badaniach zasobności 
gleb, marnotrawstwo tak ostatnio de
ficytowych, chemicznych środków 
ochrony roślin.

W województwie nie przykłada się 
należytej wagi do racjonalnej gospo
darki ziemią. Pod inwestycje i na inne 
cele pozarolnicze przeznacza się do
bre grunty klas 1-3.

Wiele zastrzeżeń budzi gospodarka 
leśna w regionie.

Krytycznie oceniono sprawność 
sprzętu agrotechnicznego.

Niekorzystnie przedstawia się sy
tuacja w budownictwie woj. ciecha
nowskiego. Na mieszkania spółdziel
cze oczekuje się tu przeciętnie 10-12 
lat, a w niektórych przypadkach na
wet i 15 lat. Przyczynami hamujący
mi tempo budownictwa mieszkanio
wego w województwie jest obok sła
bego potencjału wykonawczego miej
scowych przedsiębiorstw budowla
nych, przede wszystkim zła organi
zacja pracy, marnotrawstwo mate
riałów, brak nadzoru i koordynacji 
ze strony wojewódzkiej dyrekcji roz
budowy miast i osiedli wiejskich.

Nieprawidłowości stwierdzono w 
działalności placówek handlowych i 
przemysłu spożywczego. Rażące za
niedbania wykryto m. in. w zakła
dach mięsnych w Mławie, piekarni 
gminnej spółdzielni “SCh.” w Ciecha
nowie (zdecydowano o jej zamknię
ciu).

W związku z podsumowaniem kon
troli inspekcji sił zbrojnych zorgani
zowano w Ciechanowie wystawę do- 
komentującą wyniki kontroli oraz 
ukazującą przejawy bałaganu, biuro
kracji i zlej roboty.”

Nowe Poszlaki 
w Sprawie 
Williamsa

Atlanta. (UPI) — Władze powiatu 
Cobb starają się ustalić, czy istnieją 
wystarczające dowody ku temu, by 
powiązać sprawę zabójstwa 16-letnie- 
go chłepcą murzyńskiego — z osobą 
Wayne B. Williams’a, zasądzonego 
z powodu popełnienia dwóch spośród 
28 morderstw czarnych nastolatków 
w Atlancie.

Liczący lat 24 Williams areszto
wany został przed rokiem — w związ
ku z zabójstwem 27-letniego Natha- 
niela Cater’a, ostatniego spośród 28 
murzyńskich nastolatków i młodych 
ludzi, jacy zamordowani zostali w 
Atlancie w ciągu 22 miesięcy.

Williams został oskarżony o zamor
dowanie Cater’a oraz 21-letniego Jim
my Ray Payne’a — 26 kolejnej ofiary. 
Williams został uznany winnym i ska
zany w lutym br.—za każde z obu 
morderstw — na dożywocie.

Władze zamknęły sprawę pozosta
łych 21 morderstw, które posiadały 
— ich zdaniem — wiązania — z osobą 
Williamsa. Jedna ze spraw nie została 
nigdy dołączona do listy 28 ofiar At
lanty.

Sprawa 16-letniego Patricka Ro- 
gersa, pozostała nadal nie załatwiona, 
pomimo tego, że zwłoki jego znale
ziono w bagnistej rzece Chattahoo
chee, tj. w tym samym miejscu, gdzie 
porzucono zwłoki pięciu innych ofiar.

Pracownicy stanowego laborato
rium kryminalnego wykryli jednakże, 
że drobne włókna znalezione na odzie
ży Rogersa, są niemal identyczne 
z tymi, jakie pobrano z domu i auta 
Williamsa. W związku z tym, w dniu 
dzisiejszym, wyznaczone zostało przez 
władze pow. Cobb posiedzenie, na 
którym rozpatrzona będzie sprawa 
zabójstwa Rogersa na nowo.
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Z Bocznej 
Trybuny Sportowej 

Pisze Zygmund P. Bobin

hlika-Perv
TRZY MECZE PIŁKARSKIE 

W MISTRZOSTWA CH ŚWIA TA
W meczu Francja — Kuwejt doszło 

po raz pierwszy do rękoczynów w 
obecnej edycji mistrzostw świata. 
Francja wygrała to spotkanie 4:1, 
ale w pewnym momencie gracze Ku
wejtu zaprzestali grę, po usłyszeniu 
gwizdka nie sygnalizowanego przez 
sędziego. W tym samym czasie — 
Francuzi nie zważając na zawodni
ków Kuwejtu zdobyli bramkę. Doszło 
do protestów, lecz sędzia ZSRR uznał 
zszed do sędziego prezes Związku Pił
karskiego tego kraju Szejk Fahd Al- 
Ahmad, w następstwie czego sędzia 
sędziego w następstwie czego sędzia 
zmienił swoje zdanie, nie uznając 
bramki. Po tej decyzji zawodnicy za
częli się okładać i o dziwo nikt nie 
został wykluczony z tego spotkania. 
Francja do zakwalifikowania się do 
następnej rundy, potrzebuje jedynie 
remis z Czechosłowacją.

Austria w pięknym stylu i z łat
wością pokonała w grupie II Algerię, 
która pokonała Niemcy Zachodnie.

W Saragosie Północna Irlandia 
mając więcej z gry uzyskała tylko 
wynik remisowy 1:1 w meczu z Hon
durasem. Sędzia nie uznał drugiej 
bramki zdobytej przez Irlandię.

Polska musi wygrać dzisiejszy mecz 
z Peru, by zakwalifikować się do 
następnej rundy. Nawet remis w tym 
spotkaniu nie pozwoli Polakom do 
przejście do następnej rundy. Milio
ny Polaków będzie śledziło dzisiejsze- 
decydujące spotkanie o wejście do fi
nałowych rozgrywek.

Dzisiejsze Mecze
O godz. 16-ej przed południem Polska 

— Peru na kanale 60 w języku hisz
pańskim.

O godz. 1:45 po południu Belgia — 
Węgry na kanale 60 w języku hisz
pańskim.

O godz. 5 wieczorem — migawki 
z mistrzostw świata na kanale 11 
w języku angielskim.

Mecz ZSRR — Szkocja, również o 
godz. 2 po poł. nie wiadomo czy stacja 
telewizyjna kanał 26 przejmie trans
misję.

This timeless, tireless vest goes 
and goes through all seasons.

Pure luxury in soft acrylic, 
wool and mohair yarn in two 
colors. Crochet vest vertically 
in V stitches with raised puff 
shells, note graceful collar. Pat
tern 7365: Sizes 10-16 included. 
$2.25 for each pattern. Add 
50C each pattern for postage 
and handling. Send to:

Alice Brooks
Needlecraft Dept. 263 
Polish Daily Zgoda 
Box 163, Old Chelsea Sta., New 
York, NY 10113. Print Name, 
Address, Zip, Pattern Number.

-1982 Needlecratt Catalog;' 3 
free patterns inside 170 best 
jackets, dolls, quilts, more! 
Knit, Crochet, Embroider. $1.50 
ALL CRAFT BOOKS. .$2.00 each 
All Books and Catalog-add 50C 
each for postage and handling. 
135-Dolls & Clothes On Parade 
134-14 Quick Machine Quilts 
133-Fashion Home Quilting 
132-Quilt Originals 
131-Add a Block Quilts 
129-Quick ’n’ Easy Transfers 
128-Envelope Patchwork Quilts 
126-Thritty Crafty Flowers 
121 Pillow Show-Offs 
118-Crochet with Squares 
117-Easy Art of Needlepoint 
114-Complete Afghans 
112-Prize Afghans 
Ill-Easy Art of Hairpin Crochet 
110-16 Jiffy Rugs 
108-lnstant Macrame 
107-lnstant Sewing 
106-lnstant Fashion 
104-lnstant Money 
103-15 Quilts for Today

!

Pomoc Domowa

★ FUGOWANIE

Praca Żeńska

w Pb1u*

Do Wynajęcia

TO OUR ADVERTISERS DO NASZYCH KLIENTÓW

EXPERIENCED nurses aides, com
panions, and housekeepers wanted. 
Some English required. No fee. 725-788L 

KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

STÓŁ kuchenny plus 4 krzesła Stolik 
do kawy i dwa stoliki pod lampy. Tel.: 
456-4757 po 5-ej.

Pat Nixon w Szpitalu
Washington (ST) — Pat Nixon, żona 

b. prezydenta Richarda Nixona, 
umieszczona została w niedzielę wie
czorem w szpitalu w New Jersey. 
Rzecznik rodziny oświadczył, że pani 
Nixon cierpi na infekcję płucną.

Stan jej zdrowia nie budzi obaw. 
Licząca lat 70, Pat Nixon doznała 
w r. 1976 udaru i od tej pory rzadko 
brała udział w życiu publicznym.

Za agencją UPI podaliśmy wia
domość o przemówieniu Bogdana Cy
wińskiego, działacza NSZZ “Solidar
ność” na konferencji Międzynarodowej 
Organizacji Pracy (ILO) w Gene
wie. Delegaci krajów rządzonych 
przez komunistów wyszli z sali. Cy
wiński, jak podaliśmy, przedłożył ILO 
pełnomocnictwo Lecha Wałęsy, prze
mycone z Polski, do reprezentowania 
“Solidarności”.

W swoim przemówieniu Cywiński 
podziękował zachodnim związkom za
wodowym za ich poparcie udzielone 
“Solidarności” i zaatakował wprowa
dzenie stanu wojennego w Polsce, 
który obowiązuje od 6 miesięcy.

“Jaka jest wartość podpisów pod 
konwencjami ILO czy układem w 
Helsinkach, kiedy w Polsce można 
dostać wyrok do 10 lat więzienia za 
prowadzenie działalności związkowej 
albo kiedy ktoś może stracić pracę 
tylko dlatego, że ma przypięty do 
kombinezonu znaczek “Solidarności” 
— powiedział Cywiński.

“Pół roku stanu wojennego stanowi 
dowód, że nic się w kraju nie po
prawiło. Gospodarka nie funkcjonuje, 
niedostatek wzrasta”.

Siedmiu polskich przedstawicieli 
na dorocznej konferencji jest zareje
strowanych jako delegaci brukselskiej 
Międzynarodowej Konferencji Wol
nych Związków Zawodowych i Świa
towej Konferencji. Pracy. Sekretarz 
Departamentu Pracy Raymond Do
novan powiedział, że uczestnicy se
sji w Genewie powinni uważać, aby

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE - 

RYNNY - BETON - 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI
Damo Kosztorysy — Polska Firma 

Ubezpieczenia i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Właść.

H & S HOME 
IMPROVEMENT CO.

891-5959 • Domowy: 77^6644

nie ugrzęznąć w dyskusjach politycz
nych.

Ostrzegł on również liczącą 148 
państw członkowskich organizację 
przed, jak to nazwał, zorganizowa
nym zagrożeniem dla wolności sto
warzyszeń — jednej z zasad ILO.

Stany Zjednoczone są jednym z 
niewielu państw członkowskich, 
które nie ratyfikowały 87 Konwencji 
ILO, gwarantującej wolność stowa
rzyszeń. Przedstawiciele amerykań- 
sćy interpretują uwagę Donovana, 
jako krytykę usiłowań ZSRR, aby 
powstrzymać dochodzenie w sprawie 
sytuacji w Polsce, gdzie wszystkie 
prawa związkowe zostały zawieszone 
z dniem ogłoszenia stanu wojny.

Donovan wyraził ubolewanie z po
wodu nieobecności Wałęsy, który był 
przewodniczącym polskiej delegacji 
na ubiegłoroczną konwencję. “Jego 
słowa nie mogą zostać zagłuszone 
przez reżimy, które obawiają się pra
wdy i dają pierwszeństwo przywilejom 
dla niewielu przed wolnością dla wszyst
kich” — powiedział. Stany Zjedno
czone ponowią wysiłki wewnątrz ILO 
w celu popierania związkowych i ro
botniczych swobód na całym świecie” 
dodał nie mówiąc, a jaki sposób | 
USA zamierzają wspierać prawa 
związkowe.

W odpowiedzi na wystąpienie Dono
vana ambasador PRL Bogdan Suj- 
ka oskarżył delegację USA i innych 
przedstawicieli o “wylewanie kroko- 
dylych łez” nad Wałęsą i grupką lu
dzi, którzy doprowadzili Polskę na 
krawędź anarchii i chaosu gospodar
czego. W tym samym czasie te de
legacje protestowały przeciwko pró
bom debaty nad kryzysami takimi, 
jak w Libanie, gdzie tysiące osób 
cywilnych ponoszą śmierć. To jest 
“polityczna dwulicowość i hipokry
zja” — oświadczył Sujka.

Międzynarodowa Organizaja Pracy 
potępia zawieszenie NSZZ “Solidar
ność” i wezwała rząd w Warszawie 
do respektowania postanowień ILO. 
Komitet ILO stwierdził jednak, że w 
informacjach dostarczonych przez 
rząd Jaruzelskiego, opisujących obec
ną sytuację, znajdują się również 
dodatnie i budzące nadzieję elemen
ty. Po zajadłej dyskusji komisja 
badająca przestrzeganie przez rządy 
konwencji ILO zdecycowała większo
ścią głosów w stosunku ponad 2 do 1, 
że grudniowe wprowadzenie stanu 
wojennego w celu rozbicia “Solidar
ności” było poważnym pogwałceniem 
przepisów ILO. Komisja wyraziła zde
cydowaną nadzieję, że zasady ILO 
będą mogły “w niedalekiej przyszło
ści .. . być w pełni zrealizowane 
prawnie i faktycznie” w Polsce.

Komunistyczni sojusznicy PRL pró
bowali nie dopuścić do włączenia 
krytycznych uwag do sprawozdania 
komisji. To sprawozdanie — według 
przedstawicieli — zostanie z całą 
pewnością przegłosowane przez ciało 
kierownicze ILO. Sprawa polska była 
dominującym tematem konferencji 
ILO. W czasie jej trwania zachodnie 
delegacje oskarżały rząd PRL o gwał
cenie praw robotniczych, a polska de
legacja rządowa odpowiadała im, że 
mieszają się w sprawy wewnętrzne 
Polski. Ostrość problemu podkreślał 
fakt, że Lech Wałęsa, któremu zgo
towano gorącą owację za jego ze
szłoroczne przemówienie, znajduje się 
w areszcie od 13 grudnia ub. r.

BAKERY FOR SALE
Established 15 yrs. Excellent equip
ment. Ready for production, ideal lo
cation for baker. 5 year lease, $425 
per month rental.
Call: 456-3940 9 am. — 5 pm. 

871-0927 8 pm. — 10 pm.

SIDING FASCIA RYNNY
INSTALUJEMY SZYBKO

i DOKŁADNIE 
Waza Construction Co. 
631-2293 albo 252-6766

Bezpłatne Wyceny

BLACHARZ SAMOCHODOWY
Musi być doświadczony. Stała praca. 
Duży warsztat. Pracy pod dostat
kiem. Najwyższe wynagrodzenie. Kie
rownik mówi po polsku.

3100 W. LAWRENCE 
267-2800

TO OUR ADVERTISERS
Classfied ads placed in the Polish Daily 
Zgoda are a public service to our client and 
community. Contents of advertising copy 
should be concise and accurate. We consider 
the advertising text of your copy for publi
cation in our newspaper, your personal 
responsibility.
However, errors do occur. . . in that event 
we ask your cooperation by notifying us 
immediately wherein the ad can be corrected 
if it is to run more than once. Adjusted copy' 
will apply only to the portion of the ad in 
question.
Our publication is NOT RESPONSIBLE FOR 
THE TEXT IN ANY ADVERTISING COPY. 
For all services regarding classified or display 
advertising please call:
ALLIANCE PRINTERS & PUBLISHERS, INC. 

(Polish Daily Zgoda)
281-0141

PRACA FABRYCZNA
Fabryka wyrabów metalowych po
trzebuje ludzi do pracy na “punch
press” składaniu części i pakowaniu. 

Mężczyźni lub Kobiety 
ZGŁOSZENIA OSOBIŚCIE

TRENDLER METAL PRODUCTS 
1750 S. Kilbourn

Matrimonial 
Bond

POTRZEBNY MĘŻCZYZNA
Mówiący po polsku i po angielsku 

do pracy w składzie likierów.
Pełne godziny, 6 dni w tygodniu wie
czorami.

Pytać o Fred lub Bob.
725-4151

Wystąpienie Cywińskiego 
Na Sesji ILO

POTRZEBNA MILA 
KULTURALNA PANI

Z doskonałą znajomością języka an
gielskiego w mowie i w piśmie, oraz 
musi umieć pisać na maszynie. Potrzeb
na do prowadzenia małego biura. 5 dni 
w tygodniu od poniedziałku do piątku, 
od 6-9 P.M.: 282-0333, od 7 P.M.

POLSKA FIRMA KONTRAKTORSKA 
M & R CONSTRUCTION

Wykona szybko, tanio, dokładnie. 
Każdą pracę w twoim domu. Obi
cia aluminiowe, dachy, rynny, ok
na, “porche”, kuchnie basementy.
Wycena bezpłatna 342-2560

MALOWANIE
Wewnątrz i Na Zewnątrz

WAZA CONSTRUCTION CO. 
631-2293 albo 252-6766

BEZPŁATNE WYCENY

LEO GENERAL 
CONSfRUCTION

• FUGOWANIE
• Budynków Apartamentowych

• Domów Rezydencyjnych 
• Fabryk • Kominów 

• Roboty Murarskie i Cementowe 
Również Dachy i Obicia Aluminiowe 

POLSKA FIRMA
UBEZPIECZONA I POD BONDEM 

LEOPOLD BURY, Właściciel 
998-9460

NAJLEPIEJ PŁATNE 
PRACE DOMOWE

Z zamieszkaniem lub bez 
posiada: 

POLONIA 
EMPLOYMENT AGENCY 

5356 N. Milwaukee 792-1343

. stoclć-w^ 
inAmerica

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

NILES
6 room, 3 bedroom brick bungalow, 
large lot, fruit trees, full basement, 
1 block from Oakton and Milwaukee 
shopping. Floored, expandable attic, 2 
car garage. By owner $73,000 

967-9049

SUPERVISOR
Wood manufacturing company needs 
experienced supervisor. Primary re
sponsibilities include machine set-up 
and supervision of staff of 20-30.

CALL 243-9074

OKAZJA!
Sprzedam Nowy Dom w Zakopanem 
13 pokoi, 7 łazienek, garaże, duże za
plecze, duża działka. Idealne na bi
znes (przedsiębiorstwo, hotel, war
sztat, restauracja). Doskonała inwe
stycja.

TEL.: 212-849-0403

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE 

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

POTRZEBNY KUCHARZ 
LUB KUCHARKA 

DO WARSAW INN RESTAURACJI 
W McHenry. Możliwość zamieszkania 
na miejscu.

586-0410

POTRZEBNA MÓWIĄCA
Po polsku kobieta, do opieki nad star
szym małżeństwem. Wolimy z zamie
szkaniem.

474-8145
Dzwonić po 7 wieczór_______

BAR WITH
LIVING QUARTERS

—on premises. Cooking facilities on 
4+ acres. 750' frontage on channel. 
23 boat slips.

395-3777 or 526-8031

CENTRAL FURNITURE 
1348 MILWAUKEE 

Polskie Kierownictwo 
Zawiadamia, Że

W OKRESIE WIOSENNYM 
CENY MEBLI “APPLIANCES” 

zostały zniżone
OTO PARĘ PRZYKŁADÓW TEGO, 

ILE OSZCZĘDZICIE 
Korzystając z Tych Taniości

Komplet mebli do bawialni włącza
jąc lampy ze stolikami $220.00 
Komplety mebli do sypialni... $180.00 
Łóżko piętrowe “bunk” lub “Holly
wood”.... $68 
Kanapa i fotel $180.00 
kanapa rozkładana do spania (pol
ska wersalka) $140.00 
Telewizja kolorowa $360.00 
Komplety mebli do kuchni: stół ii 
cztery krzesła “dinette set”... $110.00 
Kuchnie gazowe (gas ranges). $260.00 
Lodówki lub zamrażacze (free
zers)  ...........................$260.06
6-cio sztuk, stylowe komplety dc 
jadalni '................... $499
Materace z podstawą sprężynową, 
pełnego rozmiaru ................ $105.00;
Niemieckie szafkowe “stereotype* 
players ’ ’ (patefon-radio-magneto- 
fon ....................... ..$520.00'
Łatwe Spłaty • Mówimy Pó Poiśkuj) 
Otwarte w Poniedziałki, Czwartki i[ 
Piątki do 9 wieczór; we Wtorki, Sro? 
dy i Soboty do 6 wieczór; w Niedziele* 
od 12 do 5 po południu.
Zgłaszajcie Się do Polskiego Kierownik^ 
P. WIKTORA KOSMACZEWSKIEGO

Tel. 486-7838

POTRZEBNY pracownik do kontrak- 
tora z doświadczeniem przy sidingu 
i dachach. 545-0940.
POTRZEBNI doświadczeni pracow
nicy do zakładania sidingu i do cie
sielki............................................ 583-4145

EKSPEDIENTKA 
DO CUKIERNI 

Angielski obowiązkowy.
Samochód pożądany. 

583-3219
FULL TIME

GENERAL OFFICE
Typing and varied duties. Small of
fice in Morton Grove.
_________ 9 66-2024_________

OPERATORKI 
MASZYN DO SZYCIA 

Kobiety do szycia na maszynie han
dlowej. Stała praca. Muszą mówić i 
rozumieć po angielsku. Dzwonić po 
umówienie.

226-1555

GOSPODYNI z zamieszkaniem, oko
lica Lincolnwood. Dzwonić po 5 — 
676-0191.

KOBIETY do firmy czyszczącej do
my. Praca dzienna tylko. 679-0021.

HOUSEKEEPER, live-in. Over 35 
years old. 276-8050 ; 998-0507 ; 631-6979.

-fr Interesy________
RESTAURACJA i TAWERNA 
Malownicze wiejskie położenie w 
Woodstock, 3% akra ziemi, sala na 
przyjęcia na 300 osób oraz jadalnia 
na 150 miejsc. Interes i posiadłość 
z domem. $350,000 — $95,000 wpłaty. 
Pożyczka na pozostałość na 12%.

Dzwonić: Pan Richards 
(815) 338-6550 lub (815) 338-2453

3 POKOJE w basemencie do wyna
jęta, od zaraz. Czyste, suche. 6701 
N. Olympia (Harlem - Northwest). 
763-2206.

DUŻY APARTAMENT DO WYNAJĘCIA 
11 pokojowy z 5 sypialniami i 2 ła
zienkami, dla 4-5 osób dorosłych, lub 
dużej rodziny. $550 miesięcznie plus 
użyteczności. Wymagany depozyt i re
ferencje. Mieszkanie wolne od 1 lipca. 
2744 N. MARSHFIELD Tel. 334-6182 

Dzwonić w Języku Angielskim

“NEW TOWN.” Najlepsze. 910 W. Da
kin St. Luksusowe duże nowoczesne 
2^ pokojowe mieszkanie, darmo gaz, 
blisko centrum zakupów i transpor- 
tacji 549-0880.

★ Lekcje__________ 1
UŻYWAJĄC LABORATORIUM 

NAUKI JĘZYKA
Możecie opanować język angielski 
w ciągu 4 miesięcy. Idealne dla osób 
pracujących i nie mających czasu 

uczęszczać do szkoły. Zainteresowani 
proszę dzwonić i pytać o Ewę.

631-7061 <
Tel. rano —12 i wieczorem od 10.

★ Malowanie
MALUJEMY zewnątrz i wewnątrz 
oraz tapetujemy  286-0864

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów. Gwarancja.
Szybko i tanio ........ 736-5605

★ Kontraktorzy

★ AUTO_______________
1975 LANCIA Beta Cup, 4 cylindrowy, 
5 biegów, brązowy. Bardzo dobry stan. 
625-9557.__________________________ _
FIAT 124 Special. Automatic. Stan
bardzo dobry 286-7902

-k Praca
SPRZĄTANIE mieszkania. Na pół
nocnej stronie. 1-2 dni na tydzień. 
271-C650, po 7:00 P.M._______________

jĘ Praca Męska
PAINTER WANTED

For some apartment and miscellani- 
ous work. Des Plaines. Car and abili
ty to speak English. $17,500 a year. 
Must have 4 years experience.

297-4522

Stacja WOPA 
Sobota 12-1 
Stacja WYŁO 

Chet Guliński, Dyr. Programów 

THE PIEROGI KING 
RADIO POLKA SHOWS

WOPA 1490 KC
Sobota 1 do 2 Po Poł.

WTAQ 1300 KC
Sobota 3 do 4 Po Poł.

WONX 1590 KC
Niedziela 8 do 9 Rano 

"KŁOPOTY SIEKIERKÓW" 
Stacja WOPA 1490 KC

W Każdy Wtorek, Środę, 
Czwartek i Piątek 7-7:30 Wiecz. 

Kierownik 
BRONISŁA W ZIELIŃSKI 

Anonserzy 
PELA GIA / BRONISŁA W 

MROZOWIE

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADA WANIA
ROBERT LEWANDOWSKI 

Stacja WSBC 1240 KC
Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Poł. w Niedziele 

Robert Lewandowski, Właściciel 
GODZINA SŁONECZNA 

LIDII PUCIŃSKIEJ 
Stacja WEDC

7 Dni w Tygodniu 
8:30-9:30 Rano

WCEV GŁOS POLONU 1450AM 
MIGAŁA COMMUNICA TIONS CORP.

Od poniedziałku do Piątku Włącznie 
4:30 do 6:00 Wieczorem 

Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 
Kierownicy i Anonserzy Audycji 

JÓZEF, SŁAWA i JERZY MIGAŁA 

"POLSKA W MUZYCE 
PIEŚNI I SŁOWIE" 

Stacja WOPA
W Poniedziałek 7-8 Wiecz. 

Od Wtorku do Czwartku Włącznie 
7:30-8 Wiecz.

ADAM GRZEGORZEWSKI 
Kierownik i Zarządca 

Radiowy Program 
APOSTOLSTWA MODLITWY 

POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW 
w Chicago

Środa: 9:30 do 10 Wieczór 
Stacja WOPA 1490AM

Niedziela: 7 do 8:30 Rano 
Stacja WCEV 1450AM
Program niedzielny rozpoczynamy 
MSZĄ SW. nadawaną bezpośrednio 
z naszej kaplicy Najśw. Serca Jezusa 

w Chicago Ojcowie Jezuici 
________ Tel. 588-7476_____ ___  

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA

WOPA 1490 KC
Sobota 7:30 Rano

Niedziela 7:30 Wiecz.
O. KomeUan Donde OFMC, Dyrektor 

"UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 
Sobota 8-9 Rano i 1-2 Po Poł.

WTAQ 1300 KC
Niedziela 8-9 Rano i 2-3 Po Poł.

CHET GULIŃSKI SHO W
1490 KC 

Niedziela 10-1 
540 KC

ALTERATIONS
FOR

CLARENTON CLEANERS 
4189 CLARENTON AVE. 

477-0928
Ask For Simone

KOBIETA do pomocy w kuchni. Mó
wimy po polsku. 652-0795. Klas Re- 
staurant w Cicero._________________

SERVICES ON TARGET, INC.
Cleaning ladies to do Housework in 
North Suburban Suburbs. Must be 
reliable, dependable and have good 
references.
___________ Call 299-2467____________

POMOC 
DO KUCHNI

Zgłaszać się osobiście codziennie po 
11-ej rano.

JAN & ZOFIA RESTAURANT 
6873 N. MILWAUKEE

FULL TIME
Cleaning Lady wanted to clean apart
ments and halls in Des Plaines. Must 
speak English and have car.

297-4522

VIC. ARCHER & NASHVILLE
3 bedrooms, family room, 2 full baths, 
basement, kitchen and dining area. 
CA, 2 car garage, all brick, mid 70’s. 
Must see to appreciate. By Owner 
_________ 371-4445__________

VICINITY 67th & Kedvale
7 room brick, 4 bedrooms, 1 bath — 
2 powder rooms, formal dining room, 
finished basement, central air, flood 
control, plus an oversized 2 car gar
age. Close to shopping, schools and 
transportation. Call after 5.

767-6757
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Rada Miejska Evanston 
Rozpatrzy Propozycję Zarządzenia 

o Zakazie Posiadania Broni

BONN. — Zdjęcie zbiorowe przedstawicieli państw należących 
do NATO przed rozpoczęciem obrad 10 czerwca. Od lewej stoją: 
kanclerz RFN Helmut Schmidt, prezydent Ronald Reagan, 
sekretarz NATO Joseph Luns i premier Wielkiej Brytanii 
Margaret Thatcher. (UPI)

12 Zwolenniczek ERA 
Wyniesiono z Kapitolu

Dodatkowe Gwarancje 
Dla Właścicieli Domów

W przyszłym tygodniu na posie
dzeniu rady miejskiej Evanston, roz
patrywana będzie sprawa projektu 
zarządzenia o zakazie posiadania bro
ni. Jeśli propozycja ta zostanie za
twierdzona, Evanston stanie się pierw
szym municypalnym północnym przed
mieściem Illinois, które za przykła
dem Morton Grove wprowadzi po
dobne zarządzenie.

Prawdopodobnie 28 przedmieść chi- 
cagoskich rozpatruje sprawę takiego 
samego lub podobnego zarządzenia, 
jednakże nie wszystkie projekty są 
przyjmowane do dalszego rozpatry
wania. Np. w lutym tego roku na 
posiedzeniu rady miejskiej Wheeling 
została przedstawiona propozycja o 
zakazie posiadania broni. Spotkała się 
ona od razu z ostrą krytyką, a na 
następnym posiedzeniu rady, całko
wicie odrzucono podjęcie jakiejkolwiek 
akcji w tym kierunku. Również na 
posiedzeniu rady miejskiej Hickory

Ted Lattanzio, zastępca dyrektora 
Nationa Rifle Association na stan 
Illinois powiedział, że zarządzenie 
Morton Grove przyczyniło się do 
wzrostu liczby członków tej organi
zacji. Liczba ich w stanie Illinois 
podwoiła się — do 100,000 osób, w cią
gu ubiegłego roku. W skali krajowej 
przybywa miesięcznie 150,000 nowych 
członków.

Evanston już pół roku temu roz
poczęło rozpatrywanie zarządzenia 
odnośnie zakazu posiadania broni. 
Jak narazie akcja ta nie napotyka 
na większe trudności.

Jak wiadomo, Morton Grove za
twierdziło zarządzenie o zakazie po
siadania i sprzedawania broni 1 czerw
ca 1981 roku. Prawo to weszło w życie

City, kiedy ci przybyli na konferencję 
do domu jego ojca.

Do kradzieży kamieni szlachetnych 
doszło w czwartek wieczorem, kiedy 
Eckhardt zorganizował spotkanie ze 
sprzedawcą kamieni szlachetnych, 
mieszkańcem Bolingbrook, Mehul 
Shah. Shah, lat 21, pochodzi z bogatej 
rodziny pochodzącej z Indii. Shah 
jest studentem medycyny na Loyola 
i sprzedaje kamienie szlachetne, 
ażeby pokryć koszty swoich studiów.

Shah przybył na spotkanie ze swoim 
przyjacielem. Eckhardt i Chavola 
przedstawili się przybyłym jako ofi
cerowie policji, zabrali z ich waliz 
takie kamienie jak diamenty, szafiry, 
rubiny i inne i ulotnili się. W sumie 
skradziono około 50 sztuk kamieni. 
Kamienie te nie były ubezpieczone.

Chiavola został oskarżony o kra
dzież na postrerunku policji, kiedy 
dwaj okradzeni mężczyźni zidenty
fikowali go. Departament policji 
podjąć akcję zawieszenia go w czy- 
nościach służbowych.

chester na prowadzenie jej, jest nie
zgodne z konstytucją, która gwaran
tuje wolność słowa, a tym samym 
wolność porad, jakie klinika zamie
rza udzielać swoim klientom.

Budynek na prowadzenie kliniki zo
stał wydzierżawiony w centrum han
dlowym już w kwietniu tego roku, 
prezes Westchester powiedział, że 
otrzymał petycję podpisaną przez 
2,000 obywateli, którzy domagają się 
zamknięcia kliniki. Sam prezes Sinde 
jest również przeciwny otwarciu klini
ki. Uważa on, że może i jest klinika 
legalnym organem, jednakże jest nie 
pożądany na terenie Westchester.

Po otrzymaniu decyzji sądowej w 
sprawie tymczasowego otwarcia po
radni, przedstawiciele Westchester 
wystosowali pismo do sądu, w którym 
stwierdza się, że w lokalu gdzie mie
ści się klinika, warunki bezpieczeń
stwa przeciwpożarowego nie pozwa
lają na jej istnienie. Powiedziano rów
nież, że inni dzierżawcy tego niefor
tunnie zbudowanego centrum handlo
wego otrzymali zawiadomienia o za
grożeniu pc żarowym. Przypuszczal
nie władze Westchester zamierzają 
zamknąć to centrum handlowe.

W międzyczasie Pro-Life Action 
League, któr a jest przeciwna tej klini
ce zwróciła się do U.S. Health and 
Human Service Department, ażeby 
przeprowadzić dochodzenia w spra
wie kliniki.

W poniedziałek wraz z rozpoczę
ciem po przerwie weekendowej obrad 
Legislatury stanowej, powróciły do 
Kapitolu kobiety, które protestują, 
domagając się zatwierdzenia przez 
ustawodawców stanowych poprawki 
o równouprawnieniu kobiet.

Równocześnie w lokalnym oddziale 
sądu toczyła się sprawa przeciw 12 
kobietom, należącym do organizacji 
“Grass Roots Group of Second-Class 
Citizens,” które od wielu dni demon
strują w stolicy stanu. To właśnie te 
kobiety przykuły się łańcuchami w 
korytarzu przed salą obrad, oraz w 
sąsiedztwie gabinetu gubernatora.

Sędzia Sądu Powiatu Sangamon wy
dał nakaz sądowy zabraniający ko
bietom demonstrować wewnątrz bu
dynku Kapitolu. Mimo tego zakazu 
12 kobiet usadowiło się przed gabine
tem gubernatora, skąd siłą wynieśli 
ich funkcjonariusze służby bezpie
czeństwa. Wyniesiono je do piwnicy 
budynku, a stamtąd na ulicę. Na 
ulicy czekał na nie ich adwokat Mi-

W czasie specjalnej konferencji 
prasowej, którą zwołała koalicja or
ganizacji obywatelskich, z organiza
cją starszych obywateli na czele, za
protestowano jeszcze raz przeciw za
twierdzonej przez biuro Departamen
tu Ubezpieczeń zmianie procedury 
wyznaczania podwyżek przez firmę 
ubezpieczeniową Blue Cross-Blue 
Shield.

Dotychczas kiedy jakakolwiek fir
ma ubezpieczeniowa miała zamiar 
podwyższyć raty ubezpieczeniowe, 
zmuszona była zwracać się z prośbą 
do dept. ubezpieczeń i po przeprowa
dzeniu dyskusji publicznych, departa
ment ten miał prawo pozwalać lub 
zabraniać podwyższenia rat ubez
pieczeniowych. Obecnie firma ta

Skazany
Na 40 Lat Więzienia

24-letni mężczyzna, Donald Lanasa 
z Cicero, został skazany na 40 lat 
więzienia. Lanasa był oskarżony o 
serię przestępstw kryminalnych — w 
tym trzy gwałty. Napadał on na ko
biety, szczególnie na przedmieściach 
Berwyn, Riverside i Cicero.

Policja Zastrzeliła 
Mężczyznę

Policyjny samochód patrolowy od
bywający objazd ulic w południowej 
stronie miasta, zauważył mężczyznę 
ubranego w nietypowy uniform i ma
jącego w rękach nóż i kij. którego 
używają na wschodzie do walki. Kiedy 
policjanci zatrzymali samochód, męż
czyzna ten zaatakował jednego z nich. 
Policjant oddał strzał, który okazał 
się śmiertelny. Zastrzelonego zidenty
fikowano jako George Mazique, lat 29, 
pacjenta szpitala dla umysłowo cho
rych. Podobnież Mazique już kilka
krotnie był aresztowany za podobne 
czyny.

Szkoła Średnia 
Wheaton-Warrenville 

Będzie Zamknięta
Rada Szkolna stosunkiem głosów 

6—1 głosowała za zamknięciem we 
wrześniu 1983 r. szkoły średniej Whea
ton-Warrenville. Zaistnieje więc pro
blem co zrobić z ponad 1,000 dzieci 
uczęszczających do tej szkoły. Rodzi
ce zaproponowali, ażeby masowo 
przenieść dzieci do jednej z pozosta
łych dwu szkół na terenie tego dys
tryktu szkolnego. Zaistnieje więc pro
blem przewożenia dzieci autobusami, 
ponieważ pozostałe szkoły znajdują 
się 10 mil od domów dzieci. 

chael Metnick. Przeprowadzono roz
mowy, których wynik nie został po
dany do wiadomości publicznej.

Przekazano wiadomość o tym, że 
jeszcze jeden ustawodawca, który do
tychczas popierał ERA oświadczył, 
że zmienia swe zapatrywania. Jest 
nim demokrata z Berwyn rep. Robert 
C. Pechous. Oświadczył on, że zmie
nia zdanie i nie poprze ERA, ponie
waż nie zgadza się z zachowaniem 
zwolenniczek tej poprawki.

Istnieją przypuszczenia, że już dzi
siaj ustawodawcy będą głosować za 
poprawką.

Warto dodać, iż wczoraj legislato
ra stanu Floryda odrzuciła zatwier
dzenie poprawki. Floryda już po raz 
piąty odrzuca zatwierdzenie popraw
ki. Oznacza to, że ERA ma bardzo 
małe szanse, aby móc zostać zatwier
dzona przez wymaganą prawem ilość 
stanów. Mimo to, zwolenniczki nie 
dają za wygraną i nadal prowadzą 
kampanię w Illinois. Pozostało jednak 
bardzo mało czasu, ponieważ decyzja 
musi zapaść do 30 czerwca.

otrzymała pozwolenie, aby podwyż
szać raty ubezpieczeniowe co kwar
tał, bez przeprowadzenia zebrań 
publicznych, na których mieliby pra
wo wypowiedzieć się zainteresowani.

Przedstawiciele nowo powstałej 
koalicji oświadczyli, że decyzje Dept. 
Ubezpieczeń nie jest zgodna z obo
wiązującymi przepisami, czyli, że 
jest nielegalna i mają zamiar zwrócić 
się do sądu z prośbą o zajęcie się 
tą sprawą.

Blue Cross otrzymała niedawno po
zwolenie na podwyższenie rat ubez
pieczeniowych o całe 20% osobom, 
które podlegają planom ubezpiecze
niowym, związanym z ubezpiecze
niem małych grup, lub ubezpiecze
niem “seniorów.” Tak więc, właśnie 
ci najbardziej potrzebujących będą 
musieli płacić znacznie więcej, niż 
dotychczas za ubezpieczenia w razie 
choroby.

W imieniu zebranych przemawiał 
reprezentant stanowy Ellis Lemke 
(D. z Chicago).

Przedstawiciele firmy ubezpiecze
niowej oświadczyli, że pozwolenie na 
podwyższenie rat ubezpieczeniowych 
wcale nie oznacza, że będą one pod
wyższane. Firma musi bowiem udo
kumentować potrzebę nowych podwy
żek, zanim z nimi wystąpi. Nadal bo
wiem obowiązuje dokładne rozlicze
nie z gospodarki firm ubezpieczenio
wych przed Stanowym Dept. Ubez
pieczeń.

Oskarżenie Odrzucone
Sędzia sądu powiatowego James 

Murray odrzucił oskarżenie skierowa
ne wobec mayor Byme o obrazę sądu. 
Decyzja sędziego podyktowana była 
tym, że urzędnicy administracji miej
skiej przekazali ostatnie dwa tomy 
specjalnego raportu przygotowanego 
dla mayor Byrne jeszcze w 1979 r. 
przez specjalną komisję, która miała 
za zadanie zbadać sytuację w admi
nistracji miejskiej i zasugerować 
ewentualne zmiany.

Sędzia uznał jednak, że we wrze
śniu rozpatrzy, czy mayor nie powin
na zapłacić kosztów prawnych zwią
zanych z tą rozprawą.
Nauczyciele Rozpoczną 

Rozmowy
Strajkujący nauczyciele Prairie 

State College zgodzili się na podjęcie 
rozmów z przedstawicielami szkoły. 
Strajk nauczycieli trwa już od 21 
maja. Ostatnie rozmowy pomiędzy 
Radą Szkolną i nauczycielami odbyły 
się 10 czerwca i nie przyniosły rezul
tatów. Rozmowy rozpoczną się dzisiaj.

Najwyższy Sąd stanu Illinois podjął 
niezwykle ważną decyzję dotyczącą 
przyszłych właścicieli domów. Chodzi 
bowiem o gwarancję przeciw defek
tom budowlanym, szczególnie dla 
właścicieli, którzy kupią dom długo 
po jego wybudowaniu.

Sprawa sporna polegała na kwestii, 
czy gwarancję przeciw defektom 
otrzymuje jedynie pierwszy właści
ciel nowego domu, czy też właściciel 
następny, naturalnie w okresie ściśle 
określonym od daty wybudowania 
domu.

Sędziowie Stanowego Sądu Naj
wyższego uznali, że w wypadku, gdy 
nowy właściciel kupi dom w okre
sie, kiedy jeszcze obowiązuje gwa
rancja budowniczego, ma on prawo 
do wszystkich przywilejów związanych 
z tą gwrancją.

Sprawa oparła się o zasadniczą 
kwestię powstałą w 1977 r. Nowy 
właściciel domu wybudowanego w 
1976 r. zauważył, że pękają ściany 
w piwnicy i zarysowała się dość duża 
szpara konstrukcji komina. Budowni
czy odmówił wykonania jakichkowl- 
wiek napraw twierdząc, że gwarancją 
objęty jest jedynie pierwszy, orygi
nalny właściciel domu. Sąd Naj
wyższy Stanu uznał, że gwarancją

Zespół specjalistów, którzy zbadali 
sytuację finansową Szpitala Powiato
wego wystąpili z propozycję, aby 
koszty leczenia w tym szpitalu pod
nieść o przynajmniej 12%.

Propozycję przedłożono przewodni
czącemu Rady Powiatowej Georgeowi 
Dunne, ubiegłego piątku i wiadomo, 
że na najbliższym posiedzeniu Rady 
będzie ona rozpatrywana.

Administracją szpitala zajmuje się 
obecnie prywatna firma Hyatt Medi
cal Management Service i właśnie 
przedstawiciele tej firmy opracowali 
nową propozycję. Utrzymują oni, że 
koszty leczenia szpitalnego wzrosły 
bardzo poważnie i należy koniecznie 
uwzględnić ten wzrost w rachunkach 
szpitalnych.

Z opieki lekarskiej w Szpitalu Po
wiatowym korzystają w większości 
ludzie biedni. Koszty leczenia pokry
wane więc są z funduszów stanowych 
i federalnych, najczęściej przeznaczo
nych na opiekę nad biednymi, star
szymi obywatelami.

Proponuje się, aby podwyższyć 
koszty leczenia — opłatę za pokój i 
opiekę lekarską łącznie z lekami z 
$630 dziennie do $704, natomiast kosz
ty opieki na oddziale specjalnej opieki

W ubiegłym tygodniu w Paryżu 
Bureau of International Exposition, 
zaaprobowało jednogłośnie podanie 
Chicago, na organizowanie wystawy 
światowej w 1992 roku.

Rada składająca się z przedstawi
cieli 14 państw, głosowała za przy
znaniem Chicago pozwolenia na zor
ganizowanie wystawy. General As
sembly w przyszłym tygodniu wyda 
ostateczną decyzję w tej sprawie. 
Rada również zdecydowała, ażeby 
Paryż był organizatorem wystawy 
światowej w roku 1989 w 200-setną 
rocznicę Rewolucji Francuskiej.

Regulamin BIE mówi, że okres cza
su pomiędzy dwoma kolejnymi świa
towymi wystawami powinien wynosić 
10 lat. Ostatnia wystawa światowa 
odbyła się w 1970 roku w Osaka w 
Japonii, obecnie odbywa się w Knox
ville. Przerwa pomiędzy dwoma 
następnymi wystawami światowymi 
w Paryżu i Chicago wynosić więc 
będzie zaledwie trzy lata. Wobec tego 
obydwa miasta prowadziły wielką 
akcję i starania, ażeby otrzymać po
zwolenie na zorganizowanie wystaw. 
BIE wysłało do obydwu miast swoje 
delegacje, które sprawdzały na miej
scu warunki, które klasyfikują te 
miasta na organizatorów wystaw. W 
Paryżu przebywała delegacja złożo
na z trzech osób, przedstawicieli 
Polski, Japonii i Niemiec Zachodnich. 
W Chicago przebywała również dele
gacja trzyosobowa, złożona z przed
stawicieli Wielkiej Brytanii, Finlandii 
i Rosji.

Swoje poparcie dla Chicago, jako 
organizatora wystawy wyraził też 
prezydent Reagan. W Washingtonie 
przedstawiciele Francji i Stanów 
przeprowadzili rozmowy, które jak 
widać odniosły skutek.

Wystawa chicagoska zorganizowa
na będzie w 500-rocznicę odkrycia 
Ameryki przez Krzysztofa Columba. 

objęcie powinni być wszyscy właści
ciele domów.

Sędziowie Stanowego Sądu Naj
wyższego podjęli jeszcze inne, zna
mienne decyzje. Odrzucili wyrok 
śmierci wydany na Thomasa J. Holt, 
mieszkańca Wisconsin, który został 
skazany za porwanie i zamordowanie 
19-letniej dziewczyny. Odrzucono wy
rok śmierci, ponieważ oskarżony po
pełnił morderstwo w Wisconsin i tam 
powinien odpowiadać za swój czyn. 
W Illinois powinien odpowiadać jedy
nie za porwanie.

Zadecydowano również, aby za
wiesić prawo do uprawiania zawodu 
prawniczego adwokatowi, który zo
stał uznany winnym płacenia za nie
legalną adopcję dzieci. Adwokat Floyd 
N. Nadler nie będzie mógł prowadzić 
praktyki adwokackiej przez następne 
trzy lata.

Podtrzymano decyzję Civil Service 
Commission o zwolnieniu dyscypli
narnym kierownika Centrum Opieki 
Psychiatrycznej Menard Correctional 
Center. Kierownik został zwolniony 
z zajmowanego stanowiska za nieod
powiednie komentarze do więźniów 
tego ośrodka. Wyrażał on swe opinie 
na temat zamordowania dyrektora 
instytucji.

z $1,500 dziennie do $1,680. Opieka 
nad noworodkami powinna podrożeć 
z $150 dziennie do $165.

Przewodniczący specjalnego komi
tetu d/s szpitalnictwa przy Radzie 
Powiatowej John H. Stroger Jr. 
oświadczył, że proponowane podwyż
ki są konieczne i zupełnie wytłuma
czone, wobec stale wzrastających 
kosztów utrzymania. Zwrócił on uwa
gę na fakt, że koszty szpitalne w 
skali krajowej wzrosły przeciętnie o 
15% w okresie od stycznia 1981 do 
stycznia 82 r.

Trzeba przypomnieć, że kilka mie
sięcy temu wprowadzono w Szpitalu 
Powiatowym nowy system opłat za 
usługi lekarskie. Obecnie, każdy z pa
cjentów, który zgłasza się do szpitala 
obowiązany jest płacić pewną część 
kosztów udzielonej porady, w zależ
ności od ich możliwości finansowych. 
Poprzednio większość pacjentów nie 
była zobowiązana płacić żadnych 
kosztów leczenia, nie zwracano uwagi 
na stan zamożności danego pacjenta. 
Rada Powiatowa wprowadzając nowy 
system ma nadzieję, że uda się za
oszczędzić znacznie więcej pieniędzy, 
niż poprzednio.

Na czele komitetu Chicago World’s 
Fair, stoi Thomas Ayers, emerytowa
ny prezes Commonwealth Edison.

Wystawa w Chicago odbywać się 
będzie na terenach od Balbo do 31 uli
cy wzdłuż Lake Shore Dr. Trwać bę
dzie od 15 kwietnia do 15 października. 
Odwiedzi ją prawdopodobnie 55 min 
ludzi.

Chicago Wyróżnione
W czasie konferencji mayorów 

miast, jaka odbywa się w Minneapo
lis, specjalna komisja wyróżniła Chi
cago nadając naszemu miastu spe- 
sjalną nagrodę “1982 City Livability 
Award” (miasto najprzyjemniejsze 
do mieszkania).

Mayor Jane Byme przyjęła srebrny 
medalion, który jest symbolem na
grody. Mówiąc o powodach dla któ
rych przyznano Chicago to wyróż
nienie, stwierdzono, że w mieście na
szym w okresie lata organizowanych 
jest bardzo wiele ciekawych i przy
jemnych imprez kulturalnych i towa
rzyskich, dlatego też mieszkanie w 
tym mieście należeć powinno do naj
przyjemniejszych.

Na drugim miejscu znalazło się 
miasteczko Evanston; na dalszych: 
Tempe, Ariz., Baltimore i Rockville 
w stanie Md.

Dopłata 
Tymczasowo Zniesiona 
CTA podaje do wiadomości, że do

płata 20 centów do biletów 4 auto
busów CTA, które jeździły po Steven
son Expressway, zostanie tymczaso
wo zniesiona, ponieważ na autostra
dzie rozpoczęto prace konstrukcyjne 
i spowodowało to, że autobusy nie 
mogą jeździć po autostradzie. Doty
czy to takich autobusów: nr 99 Steven
son Express, nr 99M Midway Park ’n 
Ride, nr 162 Pulaski-Stevenson Ex
press i nr 164 Narragansett Express.

Jeden z policjantów chicagoskich, 
który miał poprzednio kontakty ze 
światem podziemnym, został areszto
wany w piątek i oskarżony o kradzież 
kamieni szlachetnych wartości 100 
tys. dolarów.

Anthony Chiavola Jr., lat 33,11-letni 
weteran w departamencie policji, zo
stał aresztowany i nałożono na niego 
kaucję w wysokości $30,000.

Dwaj mężczyźni, którzy zostali 
zidentyfikowani jako Joseph Sleyano 
i Doug Eckhardt, zostali oskarżeni 
również o udział w kradzieży. Czwar
ty mężczyzna jest poszukiwany przez 
policję.

Ojciec Chiavola, Anthony Sr., który 
przez 28 lat pracował w policji, zre
zygnował z pracy w niej w 1979 roku, 
kiedy został oskarżony o zyski z ka
syna gry w Las Vegas. Również wujek 
Chiavola, Nick Cevella uważany jest 
jako ważna figura świata podziemne
go w Kansas City.

Już w 1978 roku FBI odkryło, że 
Chiavola Jr. był kierowcą przywód
ców podziemia z Chicago i Kansas

Poradnia Planowania Rodziny 
Będzie Tymczasowo Otwarta

Poradnia planowania rodziny, któ
rej otwarcie nastąpiło w ostatnią so
botę, w Westchester, będzie tymcza
sowo otwarta. Taką decyzję wydał 
w piątek Sąd Federalny. Sędzia za
bronił władzom przedmieścia West
chester podejmowania jakichkol
wiek kroków w celu blokowania 
działalności poradni. Sędzia nakazał 
również, ażeby obie strony stawiły 
się w sądzie w celu ponownych prze
słuchań 28 czerwca, a więc do tej 
pory, poradnia będzie otwarta. Po
radnia została otwarta w centrum 
handlowym, pod adresem 1905 S. 
Mannheim. Sędzia zamierza przepro
wadzić przesłuchania w celu udziele
nia poradni pozwolenia na stałe 
otwarcie.

W skardze do sądu, jaką skierowa
ło kierownictwo kliniki mówi się, że 
zabranianie ze strony władz West-

Głos Zabierze Obrona
W procesie przeciw Luidasowi Kai- 

rysowi, oskarżonemu o krzywoprzy
sięstwo, zatajenie informacji o udziale 
w hitlerowskim SS, szczególnie jako 
strażnik obozu koncentracyjnego w 
Treblince, prokuratura federalna za
kończyła oskarżenia. Obecnie głos 
zabierze strona obrony. Proces toczy 
się już ponad tydzień.

Gdyby oskarżony został uznany 
winnym, grozi mu utrata obywatel
stwa U.S. i ewentualna deportacja.

PORTLAND, MAINE. — William Dunlop odbija od brzegu 
udając się w samotną drogę żaglówką własnego projektu, przez 
Atlantyk. (UPI)

1 lutego tego roku. Podobną akcję 
rozpatrywało i odrzuciło kilka miast, 
między innymi: Milwaukee i Madi
son, w Wise., oraz Charlotte, N.C. 

Chicago, od kwietnia tego roku, 
Hill zreferowano podjęcie podobnej wprowadziło w życie zarządzenie o
akcji i sprawa stanęła w martwym zakazie rejestrowania nowych ro- 
punkcie. dzajów broni na terenie miasta.

Policjant Oskarżony 
o Kradież Kamieni Szlachetnych

Zmiany Procedury Podwyżek 
Za Ubezpieczenia — Nielegalne 
Twierdzą Przedstawiciele Zainteresowanych

Opłaty Za Opiekę Szpitalną 
Powinny Być Podwyższone o 12% 

w Szpitalu Powiatowym

Chicago Będzie Organizatorem 
Wystawy Światowej w 1992 r.


